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Звіт  

про науково-дослідницьку роботу  

ЗВО «Український католицький університет»  

за 2023–2024 академічний рік  

1. Академічні й етичні засади наукової діяльності  

Наукові дослідження й організація наукової праці у ЗВО «Український 

католицький університет» ґрунтуються на діалогічному зв’язку науки, навчання і 

практичних навичок, що створює додану вартість освітніх послуг в академічній, 

професійній і соціальній сферах. У поєднанні віри й розуму, інноваційна модель 

Університету формується на засадах свободи творчого пошуку задля пізнання Істини та 

світоглядної формації сучасного студента,  аспіранта і викладача. Модель «викладання 

через дослідження», за якої викладачі надихають і мотивують студентів своїми 

науковими здобутками, безпосередньо зорієнтована на  покращення якості освітніх 

послуг. Наукова діяльність в УКУ спирається на засади  християнської моралі й 

академічної доброчесності. 

Наукова діяльність Університету зосереджується на відродженні та поступовому 

розвитку тих напрямів наукових досліджень, які заповнюють певні прогалини в ділянці 

тих гуманітарних наук в Україні, що через різні політичні та ідеологічні перешкодити 

впродовж попередніх десятиліть не могли належно розвиватися, а також актуальних для 

українського суспільства проблем. До таких напрямів зарахуємо біблійні студії, 

догматику, патристику, моральне богослов’я, церковну історію, релігійну культуру, 

історію української літургійної та церковно-правової традиції, екуменічні та 

міжкультурні студії, соціальну доктрину Католицької Церкви, дослідження 

визвольного руху ХХ – початку ХХІ ст., єврейські студії, історичне країнознавство, 

історія уявлень, екзистенції сучасної молоді, соціально педагогічний дискурс сучасної 

освіти, соціологія міста, міграції, конфлікт на сході України,  зокрема у контексті 

захисту прав людини, українська національна ідентичність та історична  пам’ять у 

регіональному вимірі, соціологія новітніх релігійних рухів та організацій, соціальна  

доктрина Католицької Церкви, теорія міжнародних відносин, теоретична і прикладна 

етика,  філософія релігії, філософія історії, філософська антропологія, історія філософії, 

психічна,  психологічна травматизація та напрямки допомоги особам, що зазнали 

впливу травматичних  подій, освіта та права людини у сфері психічного здоров’я. 
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2. Навчально-дослідницькі теми, що їх розвиває УКУ  

До пріоритетних дослідницьких напрямів УКУ належать програми з 

перспективою  формування на їхній основі дослідницьких шкіл, а саме:  

1) програма з українського католицького богослов’я;  

2) програма з вивчення проблем сучасності та примирення й порозуміння в 

Україні;  

3) програма «Київське християнство» та її публічний сеґмент «Соборна 

Україна та Київська традиція»;  

4) програма «УГКЦ в умовах радянського панування: насильницька 

ліквідація, життя в підпіллі, боротьба за легалізацію, 1939–1989».  

 

Пріоритетними темами для наукових досліджень у 2023–2024 р. 

академічному році, затвердженими Вченою радою Українського католицького 

університету були: 

 

I. Спадщина митр. Андрея Шептицького та її значення в сучасності. 

II. Історії, що зцілюють рани минулого. 

III. Ad fontes. 

IV. Святість людського життя та етична природа людських справ. 

V. Богословські та гуманітарні відповіді на глобальні технологічні й етичні виклики. 

VI. Інтегральна екологія та цілісний розвиток людства. 

VII. Виклики справедливості – питання правосуддя, знедолених, маргіналізованих і 

бідності. 

VIII. Прикладні проблеми політики і турбота про спільне благо: сучасна криза і майбутнє. 

IX. Травми тоталітаризму, їх вплив на проблеми ідентичності і суспільного розвитку в Україні 

та світі. 

X. Безпека, стійкість та відбудова України. 

 

Вченою радою у жовтні 2023 р. затверджено наукові теми кафедр та інших 

структурних підрозділів на термін від 1 до 7 років: 

Напрями наукової діяльності кафедр Українського католицького 

університету: 

Філософсько-богословський факультет: 

● Війна – Мир – Церква: Пасторальні кроки в часі війни. Термін реалізації – 2023–2024. 

● Екзистенція в часі війни. Термін реалізації – 2023–2024. 
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● Джерелознавчі дослідження літургійних текстів Київської Церкви XVI–XVIII ст. 

Термін реалізації – 2023–2024. 

● Вивчення процесів трансформації богослуження в унійній Церкві XVIII-ХІХ ст. Термін 

реалізації – 2023–2024. 

● Богослужбове життя УГКЦ перед викликами реформи. Термін реалізації – 2023–2024. 

● Релігійне життя в умовах переслідувань радянської влади та роль Церкви і віри у 

протистоянні тоталітарним режимам і розбудові сучасної України. Термін реалізації 

– 2022–2027. 

● Богословські виклики у контексті війни. Термін реалізації – 2023–2024. 

● Теорія гендеру і її несумісність з науковим і християнським світоглядом. Термін 

реалізації – 2023–2024. 

● Українське екобогослов'я: розвиток експертного середовища і дослідження. Термін 

реалізації – 2023–2024. 

● Богословська антропологія: історія та перспективи. Термін реалізації – 2023–2024. 

● Цивілізаційні виклики: філософсько-антропологічне та етичне осмислення. Термін 

реалізації – 2023–2024. 

● Богословське і етичне осмислення вимірів війни у світлі соціального вчення Католицької 

Церкви. Термін реалізації – 2023–2030. 

● Місце і роль ірмосів у церковному співі Київської митрополії від Княжої доби до 

Ранньомодерної. Термін реалізації – 2023–2025. 

Гуманітарний факультет: 

● Спільнототворення засобами культури. Термін реалізації – 2022–2025. 

● Соціокультурна історія. Термін реалізації – 2022–2024. 

● Україна у Слові: лінгвістичний, перекладацький, лінгводидактичний та 

літературознавчий аспекти. Термін реалізації – 2022–2025. 

Факультет наук про здоров'я: 

● Громадське психічне здоров'я: психоедукація, реабілітація/реадаптація, підтримка 

людей у складних життєвих обставинах. Термін реалізації – 2021–2024. 

● Соціальне включення в умовах суспільних трансформацій: концептуалізація поняття, 
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індикатори прояву та шляхи реалізації. Термін реалізації – 2021–2024. 

● Здоров’я і благополуччя людини: методологія досліджень, наукове обґрунтування 

втручань (інтервенцій), напрацювання рекомендацій. Термін реалізації – 2021–2024. 

● Психічне здоров’я і благополуччя людини: методологія досліджень та наукове 

обґрунтування втручань. Термін реалізації – 2021–2025. 

Факультет суспільних наук: 

● Інформаційна війна: протидія гібридним загрозам. Термін реалізації – 2023–2024. 

● Розвиток стійкості України: компонент комунікацій. Термін реалізації – 2023–2024. 

● Практичний вимір принципів суспільного вчення Католицької Церкви. Термін реалізації 

– 2022–2024. 

● Суспільство за умов невизначеності: соціальний, культурний та політичний виміри. 

Термін реалізації – 2023–2024. 

● Дослідження кореляції між характером лідера і доброчесністю команди, 

резільєнтністю та суб'єктивним добробутом членів команди. Термін реалізації – 2023–

2024. 

● Методи розробки стратегії організації та використання асиметричної моделі 

конкуренції. Термін реалізації – 2023–2024. 

● Екосистема соціального підприємництва. Термін реалізації – 2023–2024. 

● Використання інструментів публічного управління в пріоритетних сферах розвитку 

України в умовах війни і в період повоєнної трансформації. Термін реалізації – 2023–

2024. 

● Актуальні проблеми публічного управління та адміністрування України в контексті 

євроінтеграції. Термін реалізації – 2023–2024. 

● Збройна агресія РФ проти України: правові виклики. Термін реалізації – 2023–2024. 

Факультет прикладних наук: 

● Здобуття термінологій і знань з текстів. Термін реалізації – 2023–2024. 

● Розробка онтологій та побудова графів знань в наукових предметних областях. Термін 

реалізації – 2023–2024. 

● Відповідальний штучний інтелект. Термін реалізації – 2023–2024. 
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● Надійна оптимізація для програм робототехніки. Термін реалізації – 2023–2024. 

● Оптимізація задач комп'ютерного зору за допомогою навчання з підкріпленням. Термін 

реалізації – 2023–2024. 

● Вбудований штучний інтелект. Термін реалізації – 2023–2024. 

● Навчання з підкріпленням у іграх. Термін реалізації – 2023–2024. 

● Створення ресурсів для завдань обробки української природної мови та розвиток її 

методів. Термін реалізації – 2023–2024. 

● Розвиток мультимодальних моделей для обробки української природної мови. Термін 

реалізації – 2023–2024. 

● Підходи з визначення діпфейків. Термін реалізації – 2023–2024. 
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3. Дослідницькі осередки  

Дослідницька праця викладачів, аспірантів і студентів зосереджена головно в 

наукових інститутах і на кафедрах Університету, а також у школах і навчально-

дослідницьких центрах і програмах. Станом на 2023 р. в УКУ функціонують 5 

факультетів (Філософсько-богословський, Гуманітарний, Наук про здоров’я, 

Суспільних наук, Прикладних наук) та Бізнес-школа УКУ, 9 науково-дослідницьких та 

навчальних інститутів (у тому числі: Інститут історії Церкви, Інститут релігії та 

суспільства, Інститут екуменічних студій, Інститут церковної музики, Катехитично-

педагогічний інститут, Інститут родини і подружнього життя, Інститут лідерства та 

управління, Міжнародний інститут етики і проблем сучасності, Інститут психічного 

здоров’я тощо), а також Бібліотека УКУ в Центрі імені митрополита Андрея 

Шептицького, музей, архів та інші підрозділи.  

В УКУ функціонує Центр підтримки історичних досліджень та створений у 

2020 р. Центру релігійної культури імені Ігоря Скочиляса – міждисциплінарний 

академічний осередок на основі навчально-дослідної програми «Київське 

християнство», що спільно реалізується  Гуманітарним і Філософсько-богословським 

факультетами УКУ. Центр координує освітню й наукову діяльність кафедр 

університету, пов’язану з фундаментальними критичними дослідженнями 

богословських, канонічних і соціокультурних джерел передання Київської  митрополії 

у ширшому порівняльному контексті універсальних християнських традицій Візантії, 

латинського Заходу та східних православних спільнот, а також рецепції в словʼянських 

землях унійної ідеї. 
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4. Інституційні форми підтримки наукових досліджень в УКУ  

Ректорська винагорода за особливо успішну наукову працю  

Щорічно Ректор Українського католицького університету встановлює премії за 

особливо успішні результати у проведенні наукових досліджень, а саме: 

● публікацію авторської наукової монографії, навчального посібника чи 

підручника, хрестоматії, джерельних матеріалів  

● авторські переклади біблійних та античних джерел  

● успішну реалізацію довготривалого національного чи міжнародного наукового 

або ж навчально-дослідницького проекту.  

У червні 2024 р. винагороду за високі академічні стандарти у наукових 

дослідженнях отримали: 

● Олена Галета, докторка філологічних наук, професорка кафедри культурології Гуманітарного 

факультету за високі академічні стандарти у наукових дослідженнях, продемонстровані 

зокрема в авторській монографії: Нова словесність: українська література в антропологічній 

перспективі. Львів: Видавництво УКУ 2023; 

● о. Юрій Щурко, доктор біблійного богослов’я, декан Філософсько-богословського факультету 

за високі академічні стандарти у наукових дослідженнях, продемонстровані у виданні трьох 

томів серії «Lectio Divina»: 

○ Lectio Divina над Євангелієм: духовна подорож сторінками Святого Письма у 

літургійному ритмі Церкви. Пасха та П’ятидесятниця. Том І. 

○ Lectio Divina над Євангелієм та книгою Буття: духовна подорож сторінками Святого 

Письма у літургійному ритмі Церкви. Великий піст та свята літургійного року. Том ІI. 

○ Lectio Divina над Діяннями та Посланнями апостолів: духовна подорож сторінками 

Святого Письма у літургійному ритмі Церкви. Пасха та П’ятдесятниця». Том ІII. 

● Дмитро Цолін, доктор філологічних наук, професор кафедри біблійних наук Філософсько-

богословського факультету за високі академічні стандарти у наукових дослідженнях, 

продемонстровані зокрема в авторському навчальному посібнику: Давньоєврейська мова. 

Навчальний посібник. Львів: Видавництво УКУ 2024. 
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Ректорська винагорода за наукову працю міжнародного рівня  

З метою заохочення викладачів до виходу на міжнародну наукову арену та 

використання в науковій праці міжнародних стандартів встановлено Ректорську 

винагороду за наукову працю міжнародного рівня. Премія призначається за такі 

досягнення:  

● публікацію авторської наукової монографії, яка отримала міжнародний 

науковий резонанс до трьох років від публікації, засвідчений незалежними рецензіями 

та  цитуваннями; 

● публікацію наукової статті у міжнародно визнаному науковому журналі 

або  міжнародному науковому журналі, що практикує peer review – незалежне 

анонімне  рецензування рукопису статті автора; 

● публікація наукової статті іноземною мовою в рамках реалізації 

міжнародного дослідницького проекту.  

У 2024 р. лауреатами ректорської винагороди у номінації  за наукову працю 

міжнародного рівня стали: 

● Тетяна Захарченко, кандидатка фізико-математичних наук, старша викладачка кафедри 

прикладної математики та статистики Факультету прикладних наук за високі академічні 

стандарти у наукових дослідженнях, продемонстровані зокрема в публікаціях авторських 

статей у міжнародних наукових журналах; 

● Ірина Семків,  кандидатка психологічних наук, доцентка кафедри психології та психотерапії 

Факультету наук про здоров'я за високі академічні стандарти у наукових дослідженнях, 

продемонстровані зокрема в публікаціях авторських статей у міжнародних наукових журналах; 

● Ректорську премію імені професора Ігоря Скочиляса отримав Олег Турій, кандидат 

історичних наук, директор Інституту історії Церкви за високі академічні стандарти у наукових 

дослідженнях, продемонстровані зокрема під час реалізації довготривалого міжнародного 

наукового проєкту “Релігія, релігійна дипломатія та вторгнення росії в Україну”. 
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Дослідницькі ґранти від Благодійного фонду «Повір у себе»  

У 2013 році започатковано співпрацю між Українським Католицьким 

Університетом та Благодійним Фондом «Повір у себе», заснованим Віктором та 

Іриною Іванчиками у 2009 році з метою розвитку освіти в Україні. У 2016 році фонд 

започаткував конкурс наукових  проектів для підтримки наукової діяльності викладачів 

УКУ.  

У листопаді 2023 року Вчена рада УКУ затвердила результати конкурсу та 

підтримала реалізацію впродовж 2024 року наступних проєктів: 

І. Суспільно-орієнтоване навчання через дизайн-мислення: методологія, 

інфраструктура, дані. 

Керівник проєкту: Максим Коляда. 

ІІ. Європейська інтеграція України як фактор посилення євроскептицизму в 

країнах ЄС. 

 Автор проєкту: Петро Байковський. 

ІІІ. Ірмоси у літургійному просторі Київської Церкви: витоки, репертуар, 

музично-аналітичний дискурс 

 Автор проєкту: Юрій Ясіновський. 

IV. Дослідження теми гідности зраненого тіла та розроблення навчального 

онлайн-курсу 

 Керівниця проєкту: Ірина Волощак. 
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Спільні дослідницькі проєкти УКУ та Університету Нотр-

Дам 

У вересні 2022 року Український католицький університет та Університет Нотр-

Дам у США (The University of Notre Dame) започаткували три програми: дослідницьку 

програму для викладачів обох університетів (ND-UCU Faculty Collaboration Research 

Program), грант на розвиток навчальних програм (Curriculum Development Grant) та 

грант, який надає викладачам УКУ онлайн-доступ до Бібліотеки Нотр-Даму (The 

Library Guest Scholar Program). 

Дослідницька програма для викладачів обох університетів (ND-UCU Faculty 

Collaboration Research Program) фокусується на темах, пов’язаних із вторгненням 

росії в Україну: війна та стійкість, релігійний вимір війни, моральна та юридична 

відповідальність, цілісність людського розвитку й стале відновлення. У 2023-2024 

академічному році відбулася реалізація наступних прпоєктів: 

Профілі опору та стійкості: документування пограбувань, пошкоджень та 

руйнувань української культурної спадщини (Profiles of Resistance and Resilience: 

Documenting looting, damage, and destruction of Ukrainian Cultural Heritage). Цей 

Спільний проєкт УКУ та Університету Нотр-Дам має на меті задокументувати 

критичний стан культурної спадщини околиць Києва та Чернігова, руйнування та 

пошкодження якої спричинило повномасштабне вторгнення росії. Як і розповісти про 

збереження культурних памʼяток в часі війни. Авторами проєкту є професор Ян Кейт 

(Prof. Ian Kuijt), кафедра антропології Університету Нотр-Дам та о. Андрій Шестак, 

заступник декана Факультету суспільних наук, директор Школи журналістики та 

комунікації УКУ, разом із Вікторією Бабенко, доценткою Школи журналістики та 

комунікацій УКУ. 

До реалізації проєкту також активно доєдналися студенти Школи журналістики 

та комунікацій та бакалаврських програм УКУ, результатами якого стане кілька 

академічних досліджень та документальна відеосерія. 

Принципи справедливої війни та справедливого миру в контексті російської 

агресії в Україні (Principles of a just war and just peace in the context of Russian 

aggression in Ukraine). Метою цього дослідження є історико-богословський аналіз 

Католицького соціального вчення про війну і мир, його джерела та практичне 

застосування. За словами науковців, дослідження має допомогти розкрити нові аспекти 

розвитку цього вчення, задля вироблення нових принципів і шляхів забезпечення 

справедливого миру та колективної безпеки, а також з'ясування нових можливостей для 

посилення миротворчої ролі Церкви. Автори проєкту: д-р Деніел Філпот (Daniel 

https://www.nd.edu/
https://international.nd.edu/faculty-research/grants-and-funding/ukrainian-catholic-university-faculty-collaborations/
https://international.nd.edu/faculty-research/grants-and-funding/ukrainian-catholic-university-faculty-collaborations/notre-dame-ukrainian-catholic-university-faculty-collaboration-research-program/
https://international.nd.edu/faculty-research/grants-and-funding/ukrainian-catholic-university-faculty-collaborations/notre-dame-ukrainian-catholic-university-faculty-collaboration-research-program/
https://international.nd.edu/faculty-research/grants-and-funding/ukrainian-catholic-university-faculty-collaborations/notre-dame---ukrainian-catholic-university-curriculum-course-development-grants/
https://international.nd.edu/faculty-research/grants-and-funding/ukrainian-catholic-university-faculty-collaborations/notre-dame-ukrainian-catholic-university-library-guest-scholars/
https://international.nd.edu/faculty-research/grants-and-funding/ukrainian-catholic-university-faculty-collaborations/notre-dame-ukrainian-catholic-university-library-guest-scholars/
https://sjc.ucu.edu.ua/
https://sjc.ucu.edu.ua/
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Philpott), професор кафедри політичних наук Університету Нотр-Дам, о. Юрій Щурко, 

декан Філософсько-богословського факультету УКУ, д-р Ірина Фенько, Київський 

центр УКУ, Юрій Мартинюк та Андрій Третяк, докторанти з богословʼя в УКУ. 28 

березня у межах проєкту «Принципи справедливої війни та справедливого миру в 

контексті російської агресії в Україні» в УКУ відбувся відкритий круглий стіл 

«Справедливий мир для України: загрози та виклики». 

Зміцнення та осмислення стійких інституцій і малих спільнот  в Україні 

(Strengthening and understanding resilient institutions and resilient communities in 

Ukraine). Проєкт працюватиме з двома установами (УКУ, Штаб порятунку спадщини) 

та двома громадами (прийомна родина, Центр «Емаус»), які довели свою стійкість,  

через інтерв'ю, опитники та роботу з фокус групами . На основі проведеного 

дослідження, цей міждисциплінарний проєкт отримає уявлення про стійкість цих 

соціальних систем, що дозволить відповісти на питання, як посилити стійкість 

українських інституцій загалом. Автори проєкту: Клеменс Седмак (Clemens Sedmak), 

Інститут європейських досліджень ім. Нановича, Наталія Якимець, Міжнародний 

інститут етики і проблем сучасності, Дмитро Миронович, доцент кафедри соціології 

УКУ. 

Глобальне дослідження ділової етики (GSBE 2022-2024) з фокусом на Україну 

(Global Survey of Business Ethics (GSBE 2022-2024) with focus on Ukraine). Проєкт 

передбачає створення звіту про стан ділової етики в Україні, на основі Глобального 

дослідження ділової етики (GSBE 2022-2024), контекстуалізованого до ситуації в 

Україні. Автори проєкту: Жорж Ендерле (Georges Enderle), Бізнес-коледж Мендози 

(Mendoza College of Business), Ярина Бойчук, керівниця Бізнес-школи УКУ, Олена 

Тревого, академічна лідерка магістерської програми Key Executive MBA Бізнес-школи 

УКУ. 

Католицька ідентичність сучасних правничих шкіл: можливості та 

виклики (Catholic Identity of Modern Law Schools: opportunities & challenges). Спільний 

проєкт стане першим кроком до створення спільноти католицьких правничих шкіл. Він 

буде присвячений дослідженню особливостей ідентичності католицьких правничих 

шкіл у США та Європі з особливим акцентом на потенційний вплив інтелектуальної 

католицької традиції на розвиток української юридичної освіти. Автори проєкту: 

Джеффрі А. Пояновскі (Jeffrey A. Pojanowski), Школа права Університету Нотр-Дам, 

Світлана Хилюк, керівниця Школи права УКУ. 

MineFree – виявлення наслідків обстрілів в Україні за допомогою 

https://www.facebook.com/KyivCenterofUCU/?locale=uk_UA
https://www.facebook.com/KyivCenterofUCU/?locale=uk_UA
https://ucu.edu.ua/news/v-uku-vidbulasya-mizhnarodna-dyskusiya-prysvyachena-temi-spravedlyvogo-myru-v-konteksti-rosijskogo-vtorgnennya-v-ukrayinu/
https://www.facebook.com/HERI.Ukraine/
https://emaus.ucu.edu.ua/
https://iieci.ucu.edu.ua/ua/
https://iieci.ucu.edu.ua/ua/
https://mendoza.nd.edu/
https://lvbs.com.ua/
https://law.ucu.edu.ua/
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супутникових знімків (MineFree – shelling consequences detection in Ukraine using 

satellite imagery). Проєкт спрямований на розробку алгоритму виявлення вирв від 

ракетних та артилерійських російських обстрілів сільськогосподарських земель 

України з використанням методів машинного навчання. Завдання проекту – розробити 

застосунок, що зможе автоматично аналізувати супутникові знімки 

сільськогосподарських угідь, виявляти небезпечні ділянки з потенційно нерозірваними 

зарядами та визначати інтенсивність обстрілів цих ділянок під час російського 

вторгнення. Автори проєкту: Субхомой Гош (Subhomoy Ghosh), Центр дослідницьких 

обчислень, Ростислав Гринів, професор Факультету прикладних наук УКУ, Олесь 

Добосевич, старший викладач Факультету прикладних наук УКУ. 

Історична пам'ять у (пост)колоніальних суспільствах: порівняльна 

перспектива стійкості та наративної справедливості (Historical Memory in 

(Post)colonial Societies: Comparative Perspective on Resilience and Narrative Justice). 

Дослідники цього проєкту ставлять за мету вивчення історичних міфів як інструменту, 

який використовується колонізаторами для утвердження свого панування над іншими 

народами/країнами та опору їм з боку колонізованих. Автори проєкту: Тетяна Шліхар, 

кафедра німецької та російської мов і літератур Університету Нотр-Дам, Вікторія Тін-

бор Хуей (Victoria Tin-bor Hui), кафедра політології Університету Нотр-Дам, Данило 

Судин, кафедра соціології Факультету соціальних наук УКУ. 

Влада проти віри: механізми переслідування Української Греко-Католицької 

Церкви в Радянському Союзі та форми її спротиву і життєстійкості (State Power 

against the Faith: Mechanisms of Persecution of the Ukrainian Greek-Catholic Church in 

the Soviet Union and the Forms of Its Resistance and Resilience). Метою проєкту є 

ґрунтовне дослідження репресивної політики тоталітарного радянського режиму та 

його репресивних органів щодо Української Греко-Католицької Церкви, встановлення 

ролі російської православної ієрархії у насильницькому «возз’єднанні уніатів» та 

переслідуваннях за релігійні переконання, а також з'ясування форм і способів 

виживання Церкви й успадкування віри в підпіллі. Автори проєкту: Семен Ляндрес 

(Semion Lyandres), історичний факультет Університету Нотр-Дам, Роман Скакун, 

Інститут історії Церкви УКУ, Світлана Гуркіна, Інститут історії Церкви. 

Релігія, релігійна дипломатія та російське вторгнення в Україну (Religion, 

Religious Diplomacy, and Russia's Invasion of Ukraine). Метою проєкту є дослідити роль 

релігійних чинників як в обгрунтуванні та виправданні  ідеології війни, так і в 

протистоянні  російській агресії. Проєкт розглядає війну, що триває, в широкому 

контексті минулого і сьогодення міжконфесійних та церковно-державних взаємин як у 

http://ichistory.org.ua/
http://ichistory.org.ua/
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Росії, так і в Україні, а і також пов’язаних із цим викликів для провідних центрів 

вселенського християнства та офіційного екуменічного діалогу. Автори проєкту: о. 

Юрій Аввакумов, професор історичного богослов’я Університету Нотр-Дам, Олег 

Турій, директор Інституту історії Церкви УКУ, Анатолій Бабинський, викладач 

Інституту історії Церкви. 

Викладачі УКУ також отримали можливість розробити чи оновити свої 

навчальні курси для бакалаврів та магістрів. У межах програми гранту на розвиток 

навчальних програм запланована розробка бакалаврської освітньої програми з права. 

Підтримку отримали Мар'ян Лопата (кафедра політології Факультету суспільних 

наук), Володимир Мороз, (Інститут історії Церкви УКУ), Олесь Добосевич 

(Факультет прикладних наук), Тарас Лешкович (Школа права УКУ), Ростислав 

Гринів (Факультет прикладних наук), Максим Колиба, Андрій Костюк (Школа права 

УКУ), Олександр Пронкевич (Гуманітарний факультет УКУ), Олег Яськів, 

проректор УКУ з наукової роботи. Курси апробовувалися у 2023-2024 академічному 

році. 

Також у межах співпраці була започаткована стипендіальна програма для 

науковців, яка надає також можливість отримати доступ до бібліотечних онлайн-

ресурсів Університету Нотр-Дам. Підтримку в проведенні досліджень з подальшою 

публікацією в закордонних виданнях отримали Орися Біла, завідувачка кафедри 

філософії та богослов'я, Олександр Кащук, професор кафедри богослов'я 

Філософсько-богословського факультету, Тетяна Гошко, професорка кафедри історії, 

Олександр Зайцев, професорка кафедри історії Гуманітарного факультету. 
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Стипендія імені Богдана Сольчаника для аспірантів УКУ  

У 2016 році Український католицький університет заснував іменну стипендію 

імені Богдана Сольчаника, Героя Небесної Сотні, історика, громадського діяча, 

викладача  кафедри нової та новітньої історії України УКУ.  

Стипендією щороку нагороджують одного аспіранта, який чи яка 

демонструє: 

● високі академічні результати; 

● має опубліковані чи прийняті до друку наукові статті в авторитетних 

українських і закордонних виданнях; 

● веде активне публічне наукове і громадське життя; 

● перевага надається аспірантам, які застосовують у дисертаційному дослідженні 

міждисциплінарний підхід.  

За рішенням Вченої ради лауреатом стипендії імені Богдана Сольчаника у 

2023 р. став Андрій Майовець, аспірант IІ року навчання кафедри літургійних наук, 

освітньо-наукової програми “Богослов'я” за спеціальністю: “Богослов’я – 041”. Тема 

дисертаційного дослідження Андрія: «Облаштування літургійного простору та 

церковна іконографія київської унійної митрополії XVIII ст. у контексті розвитку 

нової еклезіальної ідентичності». Науковий керівник – к.і.н. Петро Сабат.  
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5. Особисті академічні здобутки викладачів та аспірантів УКУ  

 

У 2023–2024 академічному році присвоєно вчене звання доцента Віктору 

Жуковському, а також вчене звання професора Дмитру Цоліну і  за поданням 

Університету. 

Олександр Аврамчук, завідувач кафедри клінічної психології Факультету наук 

про здоров’я, захистив дисертаційну роботу на здобуття наукового ступеня доктора 

психологічних наук. 

Юлія Вінтонів, викладачка Філософського-богословського факультету, здобула 

ступінь докторки філософії з богослов’я. 

Аспірантки Гуманітарного факультету Орися Віра і Тетяна Банах захистили 

дисертації на здобуття ступеня докторів філософії з історії. 

Проректор УКУ Олег Турій отримав нагороду від німецького благодійного 

фонду Петера Гюнермана Католицької служби академічних обмінів (КААD) — за 

багатолітню співпрацю та академічну й церковну заангажованість України. 

Аспірант УКУ Дмитро Кушнір отримав державну нагороду «За працю і 

звитягу» від президента України Володимира Зеленського 

6. Експертна діяльність викладачі УКУ (вибране) 

Олена Галета є членкинею асоціації славістичних, східноєвропейських та  

євразійських студій (Association for Slavic, East European, and Eurasian Studies - 

ASEEES). 

Наталія Багнюк – членкиня експертної групи Міністерства освіти і науки 

України для проведення наукової та науково-технічної експертизи об'єктів експертизи 

у сфері наукової та науково-технічної діяльності, ГО “Українське товариство 

ерготерапевтів”. 

Олександр Кравченко – член науково-методичної комісії з гуманітарних наук та 

богослов’я МОН, Спілки етнографів і фольклористів м. Харкова. 

Олександр Мироненко – голова освітнього комітету секції Центрованої на 

Особистості психотерапії Української спілки психотерапевтів, Відповідальний 

секретар Національної Атестаційної Організації Української спілки психотерапевтів, 

член оргкомітету спільних симпозіумів Європейської Асоціації Психотерапії та 

Української спілки психотерапевтів. 

Євген Редько – член Харківського історико-філологічного товариства. 

Марія Балаж – членкиня Української асоціації фізичної терапії. 
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Оксана Міхеєва – експертка (рецензентка) в Alexander von Humboldt Foundation 

(Берлін, Німеччина), членкиня журі “Ukraine in European Dialogue Junior Fellowships” у 

Institute for Human Science, Відень. 

Андрій Бойко – член Громадської організації “Всеукраїнська асоціація 

кримінального права”, “Наукового товариства імені Т. Шевченка”. 

Ігор Медвідь – член науково-методичної ради Комунального закладу Львівської 

Обласної Ради “Львівський національний літературно-меморіальний музей Івана 

Франка”. 

Іван Альмес – член Українського товариства з дослідження Вісімнадцятого 

століття, член Історичної комісії Наукового Товариства імені Шевченка, Європейської 

академії релігії. 

Дмитро Шеренговський – член European International Studies Association. 

Остап Сливинський – член Українського осередку Міжнародного ПЕН-клубу. 

Ростислав Гринів – член European Laboratory of Learning and Intelligent Systems 

(ELLIS), European Solidarity Committee, European Mathematical Society та президент 

Львівського математичного товариства. 

Марина Глухоцька – членкиня Української асоціації фізичної терапії (УАФТ). 

Максим Давидов – член Association for Computing Machinery. 

Ірина Рибко – членкиня Міжнародної організації KulturAllmende (Мюнхен). 

Софія Філоненко – Національний фонд досліджень України, експертна рада 

конкурсу «Спільні українсько-швейцарські проєкти з виконання наукових досліджень: 

Конкурс проєктів 2023». 

Володимир Стрельцов – член Ukrainian European Studies Association. 

Олександра Кузьменко – членкиня Міжнародної асоціації гуманітаріїв (МАГ), 

голова Комісії фольклористики Наукового Товариства Шевченка. 

Ярослав Притула – член Львівського математичного товариства. 

Олександр Кащук – член Комісії МОН з державного визнання документів про 

наукові ступені та вчені. 

Надія Лясковська – членкиня Львівського математичного товариства. 

Мар'яна Гординська – членкиня Міжнародного товариства спинного мозку 

(ISCoS). 

Лілія Питльована – членкиня Наукове товариство історії дипломатії та 

міжнародних відносин. 

Тетяна Мартинюк – членкиня Computer Vision Foundation. 
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Уляна Головач – членкиня Наукового Товариства Шевченка. 

Тетяна Савчинська – членкиня Society of Authors (Велика Британія), ALTA 

(American Literary Translators Association) (США) 

Олег Фаренюк – член The Planetary Society. 

Степан Фединяк – член Львівського математичного товариства. 

Ганна Дидик-Меуш – членкиня Наукового Товариства Шевченка. 

Андрій Герцик – член Української Асоціації фізичної терапії. 

Христина Виговська – членкиня ГО “Українське товариство ерготерапевтів”. 

Оксана Кузьменко – членкиня Української асоціації усної історії. 

Євген Матвєєв – член Громадська організація «Аналітично-адвокаційний центр  

«Львівський регуляторний хаб». 

Данило Ільницький – член Наукового товариства Шевченка. 
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7. Діяльність аспірантури  

За рішенням Атестаційної колегії МОН України, від 1 березня 2013 р. у ВНЗ 

«Український католицький університет» відкрито аспірантуру за спеціальностями: 

07.00.01 – «Історія України» та 09.00.14 – «Богослов’я». У липні 2016 р. було отримано 

ліцензії на  здійснення освітньої діяльності в аспірантурі за спеціальностями: «Історія 

та археологія» – 032 та «Богослов’я» – 041. У травні 2021 р. обидві програми пройшли 

акредитацію Національним  агентством із забезпечення якості вищої освіти. У 2023 р. 

започатковано нову ОНП «Комп'ютерні науки (інтелектуальні системи)» за 

спеціальністю «Комп’ютерні науки» - 122. 

Станом на 31 серпня 2024 року в аспірантурі ЗВО «Український католицький 

університет» навчалося 18 аспірантів (7 за спеціальністю «032 – Історія та археологія»  

та 6 за спеціальністю «041 – Богослов’я» та 5 за спеціальністю «122 - Комп’ютерні 

науки», троє з яких знаходяться в академічній відпустці). Станом на 9 вересня 2024 року 

до аспірантури Університету на перший рік навчання  вступило 4 аспірантів (2 за 

спеціальністю «032 – Історія та археологія»  та по одному за спеціальністю «041 – 

Богослов’я» та за спеціальністю “122 - Комп’ютерні науки”), відтак в аспірантурі 

Університету станом на 23 вересня 2024 року навчається 22 аспірантів (9 за 

спеціальністю «032 – Історія та археологія»  та 7 за спеціальністю «041 – Богослов’я» 

та 6 за спеціальністю “122 - Комп’ютерні науки”) з них 3 аспірантів перебувають в 

академічній відпустці. 

Прізвище, ім’я,  

по-батькові  

аспіранта 

Шифр та назва  

спеціальності 

Тема дисертаційного  

дослідження 

Науковий 

керівник (ім’я, 

прізвище,  

наук. ступінь) 

1.  2.  3.  4. 

Історія та археологія – 032 

Куць Остап Історія та 

археологія – 032 

Формування політичних 

поглядів і світогляду 

Дмитра Донцова 

д.і.н., проф. 

Олександр 

Зайцев 

 



 
19 

 
 

 

Осадчук Максим  Історія та 

археологія – 032 

«Кінець століття» та  

модернізація української  

політики: Русько-

українська радикальна 

партія (1890–1899 роки) 

д. і. н. Ярослав 

Грицак 

 

Гринчук Андрій Історія та 

археологія – 032 

Міжнародна 

адвокаційна діяльність 

Мілени Рудницької 

(20−30-і роки ХХ 

століття) 

д. і. н. Ярослав 

Грицак 

Буско Богдана Історія та 

археологія – 032 

Жіноцтво в українському 

визвольному русі 1939–

1950 рр. 

к.і.н. Василь 

Стефанів 

Букало Ігор Історія та 

археологія – 032 

Монастирі домініканців 

у Підкамені та василіян у 

Почаєві XVIII ст.: 

особливості латинської й 

унійної релігійних 

культур 

к.і.н. Іван 

Альмес 

Бліхарська Ліана-

Марія 

Історія та 

археологія – 032 

Інтелектуальна біографія 

Івана Крип’якевича 

д.і.н., проф. 

Олександр 

Зайцев 

Макар Ярослав-

Юрій 

Історія та 

археологія – 032 

Еразм Сикст як 

представник львівської 

ранньомодерної еліти 

д.і.н., проф. 

Тетяна Гошко 

Федишин Наталія Історія та 

археологія – 032 

Соціокультурна історія 

чудотворних ікон 

василіянських 

монастирів Руської 

провінції XVIII ст 

к.і.н. Іван 

Альмес 

Богослов’я – 041 

 

Слободян Соломія  Богослов’я – 041  Катехиза дорослих. 

Модель катехитичного 

служіння в УГКЦ 

 

PhD Назар Дуда 
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Бердник Едуард Богослов’я – 041  Історично-богословські 

студії отця Хуана 

Матеоса в контексті 

реформи богослужіння 

к.філос.н. о. 

Василь Рудейко 

Майовець Андрій Богослов’я – 041  Облаштування 

літургійного простору та 

церковна іконографія 

київської унійної 

митрополії XVIII ст. у 

контексті розвитку нової 

еклезіальної 

ідентичності 

к.і.н. Петро 

Сабат 

Третяк Андрій Богослов’я – 041  Принцип ‘справедливого 

миру’ в католицькій 

богословській думці та 

виклики російської війни 

в Україні 

к.і.н. Олег Турій 

Розлуцька Соломія  Богослов’я – 041 «Церква і Держава. 

Ідеологія влади і 

політична культура у 

творчості і діяльності 

Цезарія Арльського 

(470/1-542)» 

д.ф.н. Кащук 

Олександр 

Курочка Андрій Богослов’я – 041  PhD Назар Дуда 

Комп’ютерні науки – 122 

Лаба Юрій  

Комп’ютерні 

науки – 122 

«Мультимодальні великі 

мовні моделі для 

малоресурсних мов».  

Гринів 

Ростислав 

Панів Юрій 

Комп’ютерні 

науки – 122 

«Автоматичні методи 

валідації даних для 

підвищення ефективності 

машинного навчання» Єрмолаєв Вадим 

Мудрий Володимир  

Комп’ютерні 

науки – 122 
«Фундаційні моделі для 

навчання з підкріпленням» Ігнатенко Олексій 
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Даць Олег  

Комп’ютерні 

науки – 122 

«Нейросимволічна 

генерація програм: 

використання синтетичних 

даних і активного 

навчання» Єрмолаєв Вадим 

Кушнір Дмитро 

Комп’ютерні 

науки – 122 «Стійка візуальна 

автономна локалізація та 

навігація» Джеймс Пріттс 

 

 

 

 

8. Впровадження новітніх практик формування культури академічної 

доброчесності 

Із 2017 р. в Українському католицькому університеті запроваджено 

використання  системи «Unicheсk» для моніторингу наявності/відсутності плагіату в 

дисертаціях  аспірантів, викладачів та науковців Університету, а також у видавничих 

проектах. Впродовж 2017–2018 рр. тривала апробація використання системи 

навчальними програми  для перевірки кваліфікаційних робіт студентів (магістерських 

та, за потреби, бакалаврських).  

У грудні 2018 р. за рішенням Вченої ради УКУ внесено зміни у «Порядок  

використання системи Unicheck (Unplag) у ВНЗ «Український Католицький 

Університет» із урахуванням попереднього досвіду використання системи та 

вдосконалено процедури, пов’язані із перевіркою наукових текстів на 

наявність/відсутність плагіату». 

Влітку 2018 р. створено електронну базу студентських кваліфікаційних робіт 

всередині системи «Unicheck», що дозволяє здійснювати безкоштовну перевірку робіт 

на виявлення збігів із кваліфікаційними роботами попередніх років (завантажено усі 

роботи, що збереглися в електронному вигляді за попередні роки існування 

Університету).  

Із грудні 2018 р. усі магістерські роботи без винятку проходять обов’язкову  

перевірку на наявність/відсутність ознак академічного плагіату, та не допускаються без  

відповідного висновку до публічного захисту. Із січня 2019 р. студентські магістерські 

роботи, що пройшли захист розміщуються  у відкритому доступі в інституційному 

репозитарії УКУ. 
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Обов’язкову перевірку на системі «Unicheck» проходять усі науково-видавничі  

видавничі проекти Університету, дисертаційні дослідження аспірантів та науково 

педагогічних і наукових працівників Університету, а також наукові публікації, що  

рекомендуються Вченими радами факультетів чи Вченою радою УКУ.  

У 2021 р. в рамках системи внутрішньої якості освіти в УКУ розроблено політику 

у  питаннях академічної етики та доброчесності. Відповідно до політики з вересня 2021 

р. усі матеріали, що завантажуються в Репозитарій УКУ повинні пройти перевірку на 

наявність текстових запозичень, якщо такої не було ще здійснено. 

У січні 2022 р. затверджено Вченою радою УКУ оновлене "Положення про 

запобігання академічному плагіату та іншим видам порушень академічної 

доброчесності в освітньому процесі, науково-педагогічній і науковій діяльності у 

Закладі вищої освіти «Український католицький університет»”. 

З 2022 року науковий відділ УКУ регулярно організовує серію семінарів та 

вебінарів для викладачів, методистів та керівників програм щодо політик академічної 

доброчесності, нормативних документів УКУ у цій сфері та особливостей, у тому числі 

викликів,  використання системи «Unicheck». 

За 2017–2018 рр. для перевірки академічних робіт у системі «Unicheck» 

використано  22 862 сторінки ресурсу.  

За 2018–2019 академічний рік для перевірки академічних робіт у системі 

«Unicheck»  використано 37 185 сторінок ресурсу.  

За 2019–2020 академічний рік для перевірки академічних робіт у системі 

«Unicheck»  використано 36 638 сторінок ресурсу.  

За 2020–2021 академічний рік для перевірки академічних робіт у системі 

«Unicheck»  використано 39 301 сторінок ресурсу. 

За 2021–2022 академічний рік для перевірки академічних робіт у системі 

«Unicheck»  використано 34 857 сторінок ресурсу. 

За 2022–2023 академічний рік для перевірки академічних робіт у системі 

«Unicheck»  використано 40 990 сторінок ресурсу. 

За 2023–2024 академічний рік для перевірки академічних робіт у системі 

«Unicheck»  використано 29 200 сторінок ресурсу. 
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В 2023–2024 р. Бібліотека УКУ та Науковий відділ був 

організатором/співорганізатором/учасником  серії заходів присвячених тематиці 

академічної доброчесності в УКУ. Зустрічі проводилися з викладачами, 

відповідальними користувачами системи Unicheck, здобувачами. 

10 консультацій для студентів, які проводили Бібліотека УКУ та Науковий 

відділ. 

Науковий відділ щосеместрово проводив тренінги щодо використання 

системи Unicheck, а також політик і практик щодо академічної доброчесності в 

УКУ. 

Події від Бібліотеки УКУ: 

Розмова про доброчесність, або Чому проблема доброчесності — це питання 

національного масштабу? 

Спікер: Роман Назаренко  
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9. Система планування, підтримки і оцінювання наукової діяльності 

викладачів.  

Розроблено та затверджено Вченою радою УКУ у грудні 2018 р. «Положення 

про планування й оцінювання наукової діяльності академічних підрозділів та 

науково педагогічних і наукових працівників ВНЗ «Український католицький 

університет», метою  впровадження якого є: 1) започаткувати планування наукової 

діяльності в УКУ 2) здійснити аудит наукового потенціалу викладачів (працівників) 

та академічних підрозділів Університету та сформувати пріоритетні напрями 

фундаментальних досліджень 3) запровадити регламентовану систему оцінювання 

наукової діяльності викладачів (працівників) та академічних підрозділів 

Університету за чітко визначеними критеріями 4) систематизувати інструменти 

заохочення, підтримки, визнання і винагороди наукової діяльності викладачів 

(працівників) та академічних підрозділів Університету 5) розробити механізми 

наповнення Фонду наукових досліджень УКУ та пошуку цільових коштів у рамках 

фандрейзингової кампанії на реалізацію дослідницьких проектів і програм.  

 

Науковий фонд УКУ. Конкурс Наукового замовлення Університету. 

Навесні 2020 р. представлено політику «Наукового замовлення УКУ», яке 

спрямоване на реалізацію місії, стратегії розвитку Університету та перетворення 

УКУ на дослідницький центр. На підставі рішення Вченої ради Університету та 

наказу отця Ректора від 26 червня 2020 р. створено Науковий фонд УКУ та 

затверджено склад Наукового комітету для розгляду аплікаційних форм та 

проведення конкурсу грантів. 

Впродовж 2023-2024 академічного року відбулося 2 конкурси Наукового 

замовлення Університету. У грудні 2023 р. Вчена рада УКУ затвердила 4 проєкти на 

термін від 1,5 до 3 років, реалізація яких розпочалася 1 січня 2024 року: 

І. Проєкт "Створення розширеного відкритого електронного словника 

омонімії та полісемії". 

Учасники проєкту: 

Добосевич Олесь, в.о. декана Факультету прикладних наук УКУ; 

Дидик-Меуш Ганна, професорка, докторка філологічних наук; 

Лаба Юрій, аспірант, магістр. 

Партнери проєкту: 
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Нітеш Чавла, директор центру “Дані і суспільство”, університет Нотр-Дам; 

Томаш Кайданович, керівник кафедри штучного інтелекту Вроцлавського 

університету науки і технологій. 

ІІ. Розробка лексичної платформи з української мови як іноземної 

«Український профіль за загальноєвропейськими стандартами». 

Учасники проєкту: 

Синчак Олена, кандидатка філологічних наук, доцентка кафедри філології 

УКУ, викладачка української як іноземної в Школі української мови та культури 

УКУ, співавторка «Стандартизовані вимоги: рівні володіння українською мовою як 

іноземною»; 

Бурак Мар’яна, кандидатка педагогічних наук, академічна директорка 

Школи української мови та культури; 

Старко Василь, кандидат філологічних наук, доцент кафедри філології 

УКУ, перекладач, співрозробник сайтів «Російсько-українські словники (r2u.org.ua) 

та «Англійсько-українські словники» (e2u.org.ua), співавтор Генерального 

регіонально анотованого корпусу української мови (ГРАК. uacorpus.org) й 

Браунського українського корпусу (БРУК), фахівець із корпусної лінгвістики та 

лексикографії; 

Данилків Назар, директор Школи української мови та культури УКУ; 

Кравець Наталія, заступниця директора Школи української мови та 

культури УКУ; 

Попович Христина, кандидатка педагогічних наук, керівниця проєктів та 

програм Школи української мови та культури УКУ, викладачка кафедри латинської 

та іноземної мов ЛНМУ ім. Д. Галицького. 

Партнери проєкту: 

Михайло Свистун, IT-спеціаліст, програміст, розробник кількох важливих 

українськомовних платформ: інтерактивної платформи "Словотвір" на 

"slovotvir.org.ua" та Словника іншомовних слів "Світ" на "https://svit.org.ua/". 

ІІІ. Створення першого стандартизованого сертифікованого ALTE 

тесту на визначення рівня володіння українською мовою як іноземною. 

Учасники проєкту: 
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Бурак Мар’яна, кандидатка педагогічних наук, академічна директорка 

Школи української мови та культури, запрошена професорка Торонтського 

університету; 

Синчак Олена, кандидатка філолологічних наук, доцентка кафедри 

філології УКУ, викладачка української як іноземної в Школі української мови та 

культури УКУ; 

Бородін Ксенія, кандидатка філологічних наук, доцентка кафедри філології 

гуманітарного факультету УКУ, викладачка Школи української мови і культури; 

Баран Андріяна, магістр філології, аспірантка програми з словʼянських мов 

та літератур Канзаського університету (США), асистентка в Канзаському 

університеті, викладачка Школи української мови та культури УКУ; 

Данилків Назар, директор Школи української мови та культури. 

Партнери проєкту: 

CercleS (European Confederation of Language Centers in Higher Education); 

Українська школа св.Марії (Лондон, Велика Британія). 

ІV. Завершення і захист дисертаційного дослідження на тему: 

«Динамічна антропологія Григорія Богослова та антропологічні виклики ХХІ 

століття». 

Авторка проєкту: 

Гаврилик Галина (с. Ігнатія), PhD, STL, доцент кафедри богослов’я ФБФ 
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Цикл подій “Наукове дослідження: від ідеї до презентації результатів” 

 

Організовують: Бібліотека УКУ, Науковий відділ УКУ та Відділ управління 

персоналом УКУ. 

  
№ 

п/п 

Назва події Спікер Дата 

проведення 

1. Наука — це прожектор у майбутнє Олександра 

Ляшенко 
12.03.24 

2. Дослідження, дослідження і ще раз дослідження Наталія Заяць 14.03.24 

3. Перспективи, пріоритети та обрії наукової діяльності в 

УКУ 
Ярослав Притула 26.04.24 

4. Наукові заходи: особливості організації та виклики для 

організаторів 
Олег Турій 21.05.24 

5. “Kyiv-Mohyla Humanities Journal”: публікаційний досвід 

в контексті української академічної періодики 
Марина Ткачук, 

Дмитро Мазін 
03.06.24 

 

Відкрита наука в УКУ 

14 листопада 2023 року Роксоляна Авдикович та Іванна Степова провели тренінг для викладачів 

УКУ щодо принципів відкритої науки та функціонування Інституційного Репозитарію. 

 

18 січня 2024 року Науковий відділ організував вебінар "Відкрита наука - шанс для України". 

• Чому відкрита наука набуває популярності в цілому світі? 

• Що може дати відкрита наука Україні? 

• Що потрібно зробити, щоб максимально розкрити її потенціал? 

• Які ключові проєкти та ініціативи з відкритої науки діють зараз в Україні? 

Спікер: Олександр Березко, президент ГО “Інститут відкритої науки та інновацій”.  
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10. Видавнича діяльність 

Видавництво УКУ /РО УКУ УГКЦ 

Публікації видавництва УКУ впродовж 2023–2024 академічного року 

 Вийшли друком за ІІІ квартал 2023 р 

 

№  

п/п 

Назва  Обл-вид. 

арк.  

Обсяг  Коли 

отримали 

наклад 

1. Пророк чи єретик? Релігійний світогляд Івана 

Франка та його взаємини з духовенством.  

26,5 424 с.+ 16 іл 19.07.2023 

2. Образи митрополита Андрея Шептицького в 

публіцистиці й історіографії української діаспори 

1944-1989 р.р.  

 

9,3 260 с. 06.09.2023 

3. Митрополит Андрей Шептицький і нацистський 

режим,1941-1944: між християнськими ідеалами і  

політичними реаліями. Вид. 2-ге вип. й доп. 

18,8 416 с. 22.09.2023 

 

 Вийшли друком за IV квартал 2023 р. 

 

1. Modus vivendi УКУ: творення університету. 5,8 119 с. 29.11.2023 

2. Максим Яременко. Церковні празники та релігійна 

ідентичність: українські та російські місяцеслови 

кін. XVIII ст.  

17,1 272 с.  18.10.2023 

3. Евхологіон Дмитрієвського. Модифікована 

англомовна версія тому другого Олексія 

Дмитрієвського Опису літургійних рукописів, які 

зберігаються у бібліотеках Православного Сходу  

(Київ, 1901) 

63 1072 с.  10.01.2024 

4. Наукові записки Українського католицького 

університету. Серія Богослов'я  

19,2 278 c. 26.07.2023 
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5. Український історичний огляд / Ukrainian 

Historical Review  

18,1 252 с.  20.12.2023 

 

Вийшли друком за І квартал 2024 р. 

№  

п/п 

Назва  Обл-вид. 

арк.  

Обсяг  Коли 

отримали 

наклад 

1. The Churches and the War 16,2 328 с. 08.02.2024 

2. Митрополит Андрей Шептицький. Дух Христа 

є духом демократичним. 

15,4 296 с. 01.02.2024 

3. Біль не триватиме вічно. Взаємодопомога в 

жалобі за померлими та при інших втратах. 

5,82 184 с.  15.02.2024 

4. Нариси з історії європейської цивілізації. 

Книга перша: від витоків до високого 

середньовіччя. 

22,8 328 с.+ 16 04.03.2024 

 

Вийшли друком за II квартал 2024 р. 

 

№  

п/

п 

Назва  Обл-вид. 

арк.  

Обсяг  Коли 

отримали 

наклад 

1. У боротьбі з Йовом  11,5 256 c. 24.05.2024 

2. Der Glaubenszeuge Petro Werhun 12.2 276 с. +12 17.05.2024 
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Періодичні наукові видання УКУ (2)  

1. Наукові записки УКУ. Серія «Богослов’я». Вип. 10. Львів 2023. 

1. Ukrainian Historical Review / Український історичний огляд Issue 2 / Вип. 2 (2023) 

Монографії (8)  

1. Джеджора О. Нариси з історії Європейської цивілізації. Книга перша: від витоків до 

високого середньовіччя. Львів: Видавництво УКУ, 2024. 

2. Медвідь І. Пророк чи єретик? Релігійний світогляд Івана Франка та його взаємини з 

греко-католицьким духовенством. Львів: Видавництво Українського католицького 

університету. 2023. 

3. Митрополит Андрей Шептицький. Дух Христа є духом демократичним: Вибрані 

тексти на суспільно-політичну тематику / упоряд. Л. Гентош, Я. Грицак, М. 

Маринович. – Львів: Видавництво УКУ, 2024. 

4. Образи митрополита Андрея Шептицького в публіцистиці й історіографії української 

діаспори, 1944–1989 рр. / колективна монографія за ред. Вадима Ададурова. Львів: 

Видавництво УКУ 2023. 

5. Щурко о. Ю. Lectio Divina над Євангелієм: духовна подорож сторінками Святого Письма 

у літургійному ритмі Церкви. Пасха та П’ятидесятниця, т. 1. Львів: Видавництво 

«Свічадо» 2023. 

6. Щурко о. Ю. Lectio Divina над Євангелієм та книгою Буття: духовна подорож сторінками 

Святого Письма у літургійному ритмі Церкви. Великий піст та свята літургійного року, 

т. 2. Львів: Видавництво «Свічадо» 2024. 

7. Щурко о. Ю. Lectio Divina над Діяннями та Посланнями апостолів: духовна подорож 

сторінками Святого Письма у літургійному ритмі Церкви. Пасха та П’ятдесятниця. т. 3.  

Львів: Видавництво «Свічадо» 2024. 

8. Eighteenth-Century Ukraine: New Perspectives on Social, Cultural, and Intellectual History / 

edited by Zenon E. Kohut, Volodymyr Sklokin, Frank E. Sysyn. McGill-Queen's University 

Press 2023.  

 

 

Наукові переклади та джерельні публікації (0)  

__________________________________________________ 
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Збірники наукових праць і матеріали конференцій/семінарів (1) 

1. The Churches and the War: Religion, Religious Diplomacy, and Russia’s ­Aggression 

against Ukraine / ed. by Yury P. Avvakumov and Oleh Turiy. Lviv: Ukrainian Catholic 

University Press 2024. 

Розділи в монографіях та інших колективних працях (21) 

1. Галета О. Нова словесність: “Словник війни” Остапа Сливинського у перспективі 

літературної антропології // Література та історія: антропос - топос - тропос: 

монографія / [Микола Ільницький, Ірина Терехова, Олена Шостак та ін.]; за ред. 

Михайла Гнатюка. Львів: ЛНУ ім. Івана Франка 2023, с. 352–362. 

2. Гошко Т. До історії підготовки видання «Енциклопедії Українознавства» (За 

матеріалами архіву професора УВУ Лева Окіншевича) // Науковий збірник УВУ. 

Святкове видання до 100-річчя університету, т. 24. Мюнхен 2022, с. 210-232. 

3. Дахній А. Людина у тотально технізованому світі: від М. Гайдеґґера до Ю.Н. Харарі // 

Людина і суспільство: філософські, психологічні та політологічні виміри, в 3 кн., кн. 1. 

Переусвідомлення буття людини під впливом глобальних викликів: ідентичність і 

свобода самовираження: монографія / за ред. чл.-кор. НАН України, д-ра філос. наук, 

проф. В. П. Мельника ; [Мельник В. П.; Карась А. Ф., Дахній А. Й.], с.183–222. 

4. Лапан Т. Академічна християнська соціологія ХІХ – початку ХХ ст. // Історія 

української соціології XIX-XXI: навчальний посібник / за редакцією В. П. Степаненка і 

К. В. Батаєвої. Київ 2023, с. 345–355. 

5. Мельник Я. «Ми собі з Вашою жінкою добре живемо»: Ольга Франко й Наталія 

Кобринська // Садиба Франка: Науковий збірник заповідника «Нагуєвичі», кн. 3. 

Нагуєвичі – Дрогобич: По́світ 2022, с. 19-32. 

6. Мельник Я. Українотворець Ярослав Стешенко (рецензія на кн.: Ярослав Стешенко: 
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H. Komárková. Opava: Silesian University in Opava, 2023. p. 52-64. 

15. Ivashchenko-Stadnik, K., Holovakha Ie., Mikheieva O., Sereda V. From Patronalism to Civic 

Belonging: the Changing Dynamics of the National-Civic Identity in Ukraine. Ukraine's 

Patronal Democracy and the Russian Invasion: The Russia-Ukraine War, (eds.) Madlovics, 

Bálint and Magyar, Bálint. Budapest: Central European University Press. 2023. 1. 297—329 

16. Liashenko O. Security Thinking: The Ukrainian Context // Economics, Finance and 

Management Review 2 (2023) 137-146. 

17. Mazhak I. Social Inequalities in Health: The Evidence from Ukraine // The Palgrave Handbook 

of Global Social Problems / R. Baikady et al. (eds.) 1–20. 

18. Mikheieva O., Sereda V., Kuzemska L. Forced Displacement of Ukrainians during the War: 

Patterns of Internal and External Migration (2014–2022) // Russia's Imperial Endeavor and 

Its Geopolitical Consequences: The Russia-Ukraine War, Volume Two (2023) 199–228. 

19. Moskalets V. Jews in Habsburg Galicia: Challenges of modernity // Ukraine's Many Faces: 

Land, People, and Culture Revisited / ed. by Olena Palko and Manuel Férez Gil, Bielefeld: 

transcript Verlag 2023, pp. 91-100. 

20. Moskalets V. Ukrainischer Jude. Eine Geschichte, die eigentlich nicht hätte passieren können 

https://www.jstor.org/action/doBasicSearch?Query=au%3A%22Evgenii%20Golovakha%22
https://www.jstor.org/action/doBasicSearch?Query=au%3A%22Kateryna%20Ivashchenko-Stadnik%22
https://www.jstor.org/action/doBasicSearch?Query=au%3A%22Oksana%20Mikheieva%22
https://www.jstor.org/action/doBasicSearch?Query=au%3A%22Viktoriya%20Sereda%22
https://www.jstor.org/action/doBasicSearch?Query=au%3A%22Oksana%20Mikheieva%22
https://www.jstor.org/action/doBasicSearch?Query=au%3A%22Viktoriya%20Sereda%22
https://www.jstor.org/action/doBasicSearch?Query=au%3A%22Lidia%20Kuzemska%22
https://www.jstor.org/stable/10.7829/jj.3985460
https://www.jstor.org/stable/10.7829/jj.3985460
https://www.jstor.org/stable/10.7829/jj.3985460
https://www.jstor.org/stable/10.7829/jj.3985460
https://www.jstor.org/stable/10.7829/jj.3985460


 
33 

 
 

 

// Die Ukraine in Europa: Traum und Trauma einer Nation. WBG Theiss (2023) 248–262. 

21. Shumylovych B. Soviet Media After 1968: Visuality, Corporeality and Identity // Performing 

Memory: Corporeality, Visuality, and Mobility after 1968. New York: Berghahn Books 2023, 

p. 71-95. 

Автореферати і брошури (1) 

1. Економіка громад і регіонів в умовах воєнного стану та пріоритети їх повоєнного 

розвитку: аналітичний звіт [Борщевський В., Куропась І., Микита О.]. Львів: АМЕР 

Яворівщини, 2022. – 48 с. 

Статті (в т. ч. рецензії) у наукових збірниках УКУ (12) 

1. Ададуров В. Вступне слово головного редактора: сучасні дослідницькі підходи в 

українській історіографії та виклики російсько-української війни // Ukrainian Historical 

Review / Український історичний огляд 2 (2023) 9–14. 

2. Ададуров В. Російсько-українська війна через призму теорії цивілізацій // Ukrainian 

Historical Review / Український історичний огляд 2 (2023) 155–175. 

3. Бабинський А. Війна за «русский мир» чи «святу Русь»? Ідеологічні корені російської 

агресії // Наукові записки Українського католицького університету: Богослов’я 10 

(2023) 119-192.  

4. Гошко Т. Виробництво та споживання пива в ранньомодерному Польському 

Королівстві // Ukrainian Historical Review / Український історичний огляд 2 (2023) 35-

59. 

5. Гупало М. Г., Кіндій О. Ю. Практик і «Гностик»  Євагрія Понтійського // Наукові 

записки Українського католицького університету: Богослов’я 10 (2023) 225-251. 

6. Долинська М. Рецепція культурного краєвиду Галицького передмістя Львова у 

фіскальних документах 1607-1608 рр. // Ukrainian Historical Review / Український 

історичний огляд 2 (2023) 121-137. 

7. Зайцев О. Історичні корені російського антизахідництва // Ukrainian Historical Review / 

Український історичний огляд 2 (2023) 178-201. 

8. Зазуляк Ю. Рецензія на: Валерій Зема. Київська митрополія перед викликами Ренесансу 

та Реформації. Київ: Критика 2020. 464 с. // Ukrainian Historical Review / Український 

історичний огляд 2 (2023) 221-226. 

9. Ковальчук Н. Образ Львова у тревелоґах російських туристів (2014-2020 рр.) // Ukrainian 

Historical Review / Український історичний огляд 2 (2023) 203-219. 

10. Рудейко В. «Тобі подобає піснеспів…»: нотатки до історії Великого славослов’я // 

https://uhr.ucu.edu.ua/index.php/chasopys/article/view/53
https://uhr.ucu.edu.ua/index.php/chasopys/article/view/53
https://uhr.ucu.edu.ua/index.php/chasopys/article/view/49
https://uhr.ucu.edu.ua/index.php/chasopys/article/view/49


 
34 

 
 

 

Наукові записки УКУ: Богослов’я 10 (2023)   47–76. 

11. Чума Б. Рец. на: The Political Cult of the Dead in Ukraine. Traditions and Dimensions from 

the First World War to Today / Guido Hausmann, Iryna Sklokina (eds.). Göttingen: Brill 2021. 

302 p., il. // Ukrainian Historical Review / Український історичний огляд 2 (2023) 227-234. 

12. Ярема М. Марі-Клер Буснель, Рене Фрідман, Міріам Сежер, Жан-П’єр Вінтер. 

Сурогатне материнство або відмова за приписом. Видавництво Ростислава Бурлаки 

2023, 119 с. [Рецензія] // Наукові записки УКУ: Богослов’я 11 (2024). 365—369.  

Статті у зовнішніх періодичних виданнях (171) 

Web of Science/Scopus (50)  

 

1. Adadurov V. Identities of Little Russian Society through the Prism of Napoleon's Russian 

Campaign // Eighteenth-Century Ukraine: New Perspectives on Social, Cultural and 

Intellectual History, ed. by Zenon Kohut, Volodymyr Sklokin, Frank Sysyn, with Larysa Bilous. 

Montreal and Kingston: McGill-Queen’s University Press and Canadian Institute of Ukrainian 

Studies Press 2023, p. 202–215. 

2. Almes I. Corresponding the “Agenda” of Zamość Council (1715–1720): Apostolic Nuncio, 

Catholic Clerics, and Uniate Hierarchs // Roczniki Humanistyczne 71 (2) (2023) 159-175.  

3. Avramchuk O. S., Nizdran O. А., & Blozva P. І. Low-intensity cognitive behavioral therapy 

for social anxiety disorder in individuals experiencing grief // Insight: The Psychological 

Dimensions of Society 9 (2023) 211-227.(Q2) 

4. Bell Andrew,  Bynum Lucius, Drushchak Nazarii,  Zakharchenko Tetiana,  Rosenblatt Lucas,  

Stoyanovich Julia. The Possibility of Fairness: Revisiting the Impossibility Theorem in 

Practice // 6th ACM Conference on Fairness, Accountability, and Transparency. FAccT 2023, 

pp. 400-422. 

5. Dorottya O., Péter S., Tamás M., Bankovska L., Kazakova O., Mörkl S., Wallies M., 

Abdulhakim M., Boivin S., Bruna K.,  Cabaços C., Carbone E., A., Dashi E., Grech G., 

Greguras S., Ivanovic I., Guevara K., Kakar S., Kotsis K., Ingeholm Klinkby I., Maslak Y.,  

Matheiken S., Mirkovic A., Nechepurenko N., Panayi A., Pereira A. T., Pomarol-Clotet E., 

Raaj S., Prelog P.S.,  Soler-Vidal J., Strumila R., Schuster F., Kisand H., Reim A., Ahmadova 

G., Vircik, M., Kafali H.Y., Grinko N., Gyo  Z., Rózsaaq S . Attitudes of psychiatrists towards 

people with mental illness: a cross-sectional, multicentre study of stigma in 32 European 

countries // eClinicalMedicine 66 (2023) 1-12. 

6. Farenyuk O., Pankevych Y. High-level framework for solving systems of the PDEs on 

distributed systems // 2023 IEEE High Performance Extreme Computing Conference (2023) 



 
35 

 
 

 

7. Fedynyak V., Hryniv O., Vey B., Farenyuk O. Performance of the Modern Parallel 

Programming Approaches: A Case Study // International Scientific and Technical Conference 

on Computer Sciences and Information Technologies 1 (2023) 1-4. 

8. Grynko N. et al. Attitudes of psychiatrists towards people with mental illness: a cross-sectional, 

multicentre study of stigma in 32 European countries // ECLINICALMEDICINE 66 (2023). 

(Q1) 

9. Gumenyuk, S., Hulka, O., Slozanska, H., Gorbatiuk, R., Ladyka, P., Ognysta, K., Hrubar, I. 

Mechanisms of the adaptive reactions development in the students’ body // Trends in Sport 

Sciences 30 (2) (2023) 37-45. (Q3) 

10. Haletska N., Savchuk A. Court of Justice of the European Union and Ukrainian Legal Order: 

Some Pre-accession Considerations // Review of European and Comparative Law 55 (4) (Q4). 

11. Ignatenko O., Pravosud R. Solving Sokoban Game with a Heuristic for Avoiding Dead-End 

States // Communications in Computer and Information Science 1980 (2023) 39-52. (Q4) 

12. Irtyshcheva I., Stehnei M., Kramarenko I., Liashenko O.  Destabilization of the Stabilization 

of the Financial Market of Ukraine in the Conditions of Martial Law: Prejudice of Processes // 

WSEAS Transactions on Business and Economics 20 (2023) 2750–2761.  

13. Kang T.S., Head M.G., Brackstone K., Buchko K., Goodwin R. Functional Disability, Health 

Care Access, and Mental Health in Ukrainians Displaced by the 2022 Russian Invasion // 

Psychiatry Research 342 (2024) 1-7. (Q1) 

14. Kulikov, V., Simanovskyy M., Eichenberg A., Braese K. Navigating Wartime 

Communications: Multinational Corporations in the Russia-Ukraine War // Society and 

Economy in Central and Eastern Europe (2023) 1-23. (Q3) 

15. Lepekh S. Legal status of entities providing consumer financial services: reforming the 

institutional structure of the market // Amazonia Investiga 12 (63) (2023) 87–98. (Q 3) 

16. Lyndyuk A., Boiko, V. Bruh, O., Olishchuk P., & Rurak I. Development of International 

Cooperation of the Borderline Territorial Communities of Ukraine with the EU Countries 

under Martial Law // Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice 5 (52) 

(2023) 244-255. (Q4) 

17. Mazhak I., Paludo A., Sudyn D. Self-Reported health and coping strategies of Ukrainian 

female refugees after settlement in the Czech Republic // European Societies. 26 (2) (2023) 

411–437. (Q1) 

18. Mazhak I. Self-reported general health/psychological status of Ukrainian female refugees in 

the Czech Republic // European Journal of Public Health, volume 33, issue Supplement 2 

(2023) 

19. Melnyk I. I., Melnyk A. P., Pryshliak Y. I. Bad News. Proportion between Positive and 



 
36 

 
 

 

Negative Headlines in the Global News Feed (Based on the Google News Aggregator) // 

Studies in Media and Communication 11 (6) (2023) 244-260/ (Q4) 

20. Merai D., Kulikov V. Ruin Heritage and its Reuse: The Case of Ruin Bars in Budapest // 

Journal of Cultural Heritage Management and Sustainable Development (2023) 1-18. (Q2) 

21. Mikheieva O., Sereda V and Kuzemska L. Forced Displacement of Ukrainians during the War: 

Patterns of Internal and External Migration (2014-2022) // Russia's Imperial Endeavor and its 

Geopolitical Consequences 2 (2023) 199–228. 

22. Mikheieva O. et al. From Patronalism to Civic Belonging: The Changing Dynamics of the 

National-Civic Identity in Ukraine // Ukraine's Patronal Democracy and the Russian Invasion 

1 (2023) 297-329. 

23. Moskalets V. How to Teach about Ukraine during the War: Notes in the Syllabus Margins // 

Ab Imperio 1 (2023) 234-242. (Q2) 

24. Moskalets V. [Book review] The Kahans from Baku: A Family Saga: by Verena Dohrn, Cherry 

Orchard Books, 2022, 482 pp, 57 illus. // Business history (2023) 1-2/ (Q1) 

25. Navrotskyy V. Does Putin have immunity from criminal liability // Studia Prawnicze KUL 4 

(2023) 117-133. (Q4) 

26. Omelkina D., Hilei P., Dobosevych O., Hryniv R., Rumezhak T., Selotkin V., Karpiv V. 

Symmetry-Based 3D object completion using local geometry features // CEUR Workshop 

Proceedings: 26th Computer Vision Winter Workshop  3349 (2023) 1-8. 

27. Opatska S., Kenworthy A. L. Teaching During War in Ukraine: Service-Learning as a Tool 

for Facilitating Student Learning and Engagement During Times of Uncertainty and Crisis // 

Journal of Management Education 47 (4) (2023) 417–439. (Q1) 

28. Őri D., Szocsics P., Molnár T., Bankovska Motlova L., Kazakova O., Mörkl S., Wallies M., 

Abdulhakim M., Boivin S., Bruna K., Cabacos C., Carbone E. A., Dashi E., Grech G., Greguras 

S., Ivanovic I., Guevara K., Kakar S. Psychometric properties of the Opening Minds Stigma 

Scale for Health Care Providers in 32 European countries – A bifactor ESEM representation // 

Frontiers in Public Health 11 (2023). 

29. Pankevych Y., Farenyuk O. High-Level Framework for Solving Systems of the PDEs on 

Distributed Systems // 2023 IEEE High Performance Extreme Computing Conference, HPEC 

(2023) 1-5. 

30. Popov A. O., Kotsiubailo A. V.,  Savchuk A. V., Omelkyna D. V. et al. Designing Minimalistic 

Powered Arm Orthosis for Brachial Plexus Injuries // Visnyk NTUU KPI Seriia - Radiotekhnika 

Radioaparatobuduvannia 96 (2024) 50-61. 

31. Pylat N. and al. Loneliness and vertical and horizontal collectivism and individualism: A 

multinational study // Current Research in Behavioral Sciences 4 (2023)  

https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/00076791.2023.2226499
https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/00076791.2023.2226499
https://radap.kpi.ua/radiotechnique/index
https://radap.kpi.ua/radiotechnique/index


 
37 

 
 

 

32. Pysarenko, N., Bytiak, Yu., Balakarieva, I., Marchenko, O. Concepts and Features of 

Administrative Contracts through the Prism of Regulatory Provisions and Judicial Practice in 

Ukraine // Access to Justice in Eastern Europe 1 (18) (2023) 147-167. (Q2) 

33. Revko, Alona, Verbytska, Anna, Zaharina, Tetyana, Marks Krzyszkowska, Małgorzata. The 

Financial Dimension of Developing Social Entrepreneurship: Polish and Ukrainian 

Experiences // Comparative Economic Research. Central and Eastern Europe 26 (4) (2023) 

105-122. (Q3) 

34. Salnikova S. Autocephaly for the Ukrainian Church: Religious Transitions Before and After 

Tomos and Attitudes Towards it (the Case of the Volyn Region) // Filosofija. Sociologija 34 

(2) 202-212. (Q2) 

35. Shydelko A., Holovach T., Bamnurak N., Barshatska, H., Shcherbyna, S. Prerequisites for 

Formation of Sexual Perversions in Modern Youth: Research Results // BRAIN: Broad 

Research in Artificial Intelligence and Neuroscience 14 (1) (2023) 30-58. (Q3) 

36. Shyroka, A., Senyk, O., Zavada, T., Vons, O., & Kornadt А. “Should I Stay or Should I Go?” 

Relationships Between Emotion Regulation and Basic Needs Satisfaction of Parents Displaced 

in Ukraine and Abroad (During the First 6 Months of The Russian Invasion of Ukraine) // 

Journal of Education Culture and Society 14 (1) (2023) 269-287. 

37. Shumylovych Bohdan. Ukrainian Cinematic Culture During the War // IMAGES. The 

International Journal of European Film, Performing Arts and Audiovisual Communication 34 

(43) (2023) 111-126. (Q4) 

38. Shumylovych Bohdan. Solid Television: Ukrainian Art of the 1990s and Its Media // Slavica 

Tergestina 30 (2023) 232–288. 

39. Sklokin V. Catherine II, Evdokim Shcherbinin, and the Abolition of Sloboda Ukraine’s 

Autonomy // Eighteenth-Century Ukraine: New Perspectives on Social, Cultural and 

Intellectual History, ed. by Zenon Kohut, Volodymyr Sklokin, Frank Sysyn, with Larysa Bilous. 

Montreal and Kingston: McGill-Queen’s University Press and Canadian Institute of Ukrainian 

Studies Press 2023, p. 115-143. 

40. Skоchylias I. The Uniate Church in Right-Bank Ukraine in the First Half of the Eighteenth 

Century: Paradoxes of Regional Adaptation // Eighteenth-Century Ukraine: New Perspectives 

on Social, Cultural and Intellectual History, ed. by Zenon Kohut, Volodymyr Sklokin, Frank 

Sysyn, with Larysa Bilous. Montreal and Kingston: McGill-Queen’s University Press and 

Canadian Institute of Ukrainian Studies Press 2023, p. 424–454. 

41. Smetaniak A. The main aspects of asceticism and repentance in the work of “Pratum” by John 

Moschus // Trans/Form/Ação: Unesp journal of philosophy, Marília  47 (2) (2023) 2-17. (Q3)  

42. Starko V., Rysin A. Creating a POS Gold Standard Corpus of Modern Ukrainian // 



 
38 

 
 

 

Proceedings of the Second Ukrainian Natural Language Processing Workshop (UNLP). 

Dubrovnik, Croatia. Association for Computational Linguistics, pp. 91-95.  

43. Starko, V., Synchak, O. Feminine Personal Nouns in Ukrainian: Dynamics in a Corpus // 

Proceedings of the 7th International Conference on Computational Linguistics and Intelligent 

Systems 2 (2023) 407-425. (Q4) 

44. Syroyid D. Some Observations on the Composition of the Medieval Slavonic Translation of 

the Acts of Paul and Thecla // Palaeobulgarica 47 (2) (2023) 107-118. (Q3) 

45. Vintoniv Y. “Godforsakenness: ‘the scourge of God’ or hidden gift?” // International Journal 

for the Study of the Christian Church 23 (3) (2023) 281-290. (Q2) 

46. Voronovska R., Oblój K. How business pivots during war: Lessons from Ukrainian companies' 

responses to crisis // Business Horizons 67 (1) (2023) 93–105. (Q1) 

47. Yevchenko N., Bean Ch., Yakovleva O., Dabek R. J., Fuzaylov G. Assessing the mental health 

and psychosocial well-being of Ukrainian pediatric trauma and burn patients and their 

caregivers amidst the war: insights from a surgical medical mission in Poland // Journal of 

Burn Care &amp; Research 5 (2024) 1310-1314. (Q2) 

48. Zhukovskyy Viktor. The Antinomic Method of Gregory Palamas: between Transcendence and 

Immanence, God's essence and energy, single and multiple Trinity // Verbum Vitae 41(3) 693-

711. (Q1) 

49. Zhukovskyy Viktor. The Unity, Power and Energy of the Holy Trinity in the Theology of 

Gregory Of Nyssa // Studia Ceranea 13 (2023) 695-713. (Q4) 

50. Zhuravinskyi M., Maletskyi D., Kravets I., Kapshii O., Farenyuk O. Decentralized 

Provisioning Algorithm For BLE Mesh Network // International Scientific and Technical 

Conference on Computer Sciences and Information Technologies 1 (2023) 1-4. 

Статті в іноземних виданнях (22)  

1. Навроцький В. Співвідношення міжнародного кримінального права та національного 

кримінального права в умовах російсько-української війни. STUDIA IURIDICA 

TORUNIENSIA, Toruń. 2024. tom XXXIV. 95—116. 

2. Лопата М., Тишкун Ю. Наслідки повномасштабної російсько-української війни  для 

позиціонування Тримор’я в глобальній політиці // COPERNICUS Political and Legal 

Studies 2(1) (2023) 18-29. 

3. Редько, Є.О.. Деякі зауваги до українсько-польських арґотичних контактів на рівні арґо 

(у контексті розвитку східнослов’янських історичних соціолектів) // Slavica 

Wratislaviensia. CLXXVIII.  2023. 185—194. 

4. Bublyk T. From Catacombs to Freedom: Ukrainian Greek Catholic Church in Face of Socio-



 
39 

 
 

 

political Changes in Central and Eastern Europe (late 1980s – early 1990s) // Politeja 20 (83) 

(2023) 43-56. 

5. Chekh M. Sustainable Development in the Conditions of the Russian-Ukrainian War: The 

Local and Global Dimension // THE JOURNAL OF DEVELOPMENT STUDIES. 2023. 4(1(4), 

. 48—58.  

6. Filonenko S. Delineating Mars: The Geopoetics of the Red Planet in Edgar Rice Burroughs’ 

A Princess of Mars // Revista Hélice 8 (2) 127-143. 

7. Hlova I. I. Crisis Communication in the Church and pastoral Dimensions // Studia UBB 

Theologia Catholica 68 (2023) 91-114. 

8. Horodyskyy I. M., Bem M. V. Mission is Possible? Legal and Institutional Challenges of 

Compensation Mechanism for Ukraine // Syracuse Law Review 73 (2023) 479-501. 

9. Horyacha M. The Catholic History of the «Lviv Sobor»  of 1946 // The ‘Lviv Sobor' of 1946 

and Its Aftermath: Towards Truth and Reconciliation / ed. Adam A. J. DeVille & Daniel 

Galadza (Eastern Christian Studies) 34 (2023) 65-97. 

10. Hoshko T. The Influence of Renaissance Humanism on the Legal Ideas of Townspeople in the 

Ruthenian Lands of Crown Poland Between the Fifteenth and the First Half of the Seventeenth 

Century. Roczniki Dziejów Społecznych i Gospodarczych. 2023. 85. 7-46.  

11. Navrotskyy, V. Does Putin have immunity from criminal liability before Ukrainian court? 

[Czy Putin posiada immunitet karny przed ukraińskim sądem?]. Studia Prawnicze KUL. 2023. 

4. 117—133.  

12. Kokhan R. Die metamodernen Aspekte des Konzeptes Freude: literaturwissenschaftlicher 

Diskurs // PNAP: the Scientific Journal of Polonia University 57 (2) (2023) 30-39. 

13. Коzak Z., Shapoval L., Cherevko P. Legal regulation of occupational safety and health // 

Cuestiones Políticas: Julio-Septiembre 2023, vol. 41, Núm. 78 (2023) 309-325. 

14. Mayevska O. La obra de Miguel de Unamuno en el espacio ucraniano: interpretación y 

traducción. PNAP. 2023. 59, 4. 58—67. 

15. Moroz V. Wokół problemów powstania diecezji mukaczewskiej i jej związków z metropolią 

kijowską od połowy XV do końca XVII wieku. Wschodni Rocznik Humanistyczny. 2024. 21, 

1. 175—204. 

16. Moskalets V. The Roads of Baal Shem Tov: Reimagining the Carpathians as a Jewish Space 

in the 20th Century. Euxeinos. 2024. 14. 76—94.  

17. Partsey R., Yenamandra S., Ramachandran A., Khanna M. et al. The homerobot open vocab 

mobile manipulation challenge // Thirty-seventh conference on neural information processing 

systems: competition track 12 (2023) 24-29. 

18. Rudeyko V. Prayers of the Byzantine Liturgy of the Word as an Introduction to Meditation on 



 
40 

 
 

 

the Holy Scriptures. Polonia Sacra. 2023. 27(3). 67—78. 

19. Shyroka A., Kuziy M., Semkiv I. Erholung durch Musik: Eine Initiative der Philharmonie 

während des Kriegs in der Ukraine // Musiktherapeutische Umschau 44(3) (2023) 257-268. 

20. Shumylovych B. Joshua First Editorial. Euxeinos (From the City to the Mountains: Imagining 

the Carpathians in Culture and Art). 2024. 14 (35). 3—9.  

21. Vintoniv Y. «Godforsakenness: ‘the scourge of God’ or hidden gift?» // International Journal 

for the Study of the Christian Church 23 (3) (2023) 281-290. 

22. Zaitsev O. History of Ukrainian Nationalism through the Eyes of a Czech Historian. Book 

review: David Svoboda, Jablko z oceli: Zrod, vývoj a činnost ukrajinského radikálního 
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(Німеччина). Місце проведення: Вільнюський університет. 

https://humaniora.ucu.edu.ua/events/mizhnarodna-naukova-konferentsiya-vilnyus-i-lviv-u-

bagatotsentrovomu-prostori-tsentralno-shidnoyi-yevropy-porivnyalni-doslidzhennya-metropolij-u-piznomu-

serednovichchi-ta-rannomodernosti/ 

Міжнародна конференція «Роль судової влади у подоланні викликів війни», 8-9 грудня 

2023 р. Організатори: програма підтримки ОБСЄ для України, Верховний Суд, Офіс Ради Європи в 

Україні, Український католицький університет. Деталі: https://ucu.edu.ua/news/rol-sudovoyi-vlady-u-

podolanni-vyklykiv-vijny-pidsumky-mizhnarodnoyi-konferentsiyi/ 

Міжнародна конференція «New Wine in Old Wineskin: The Need for New Thinking in Catholic 

Teaching on Just Peace», 26-27 лютого 2024 р. Місце проведення: ФБФ УКУ, проспект Св. Івана Павла 

ІІ, 35а. 

Міжнародна міжрелігійна конференція «Resilience and the Role of Religion in Times of Global 

Conflict», 27–28 березня 2024 р. Львів, УКУ. Організатори: Інститут релігії та суспільства УКУ в 

партнерстві з Університетом Airlangga (Індонезія). 

https://kyiv-christ.ucu.edu.ua/wp-content/uploads/2023/09/Programa_UKR_compressed.pdf
https://kyiv-christ.ucu.edu.ua/wp-content/uploads/2023/09/Programa_UKR_compressed.pdf
https://humaniora.ucu.edu.ua/events/mizhnarodna-naukova-konferentsiya-vilnyus-i-lviv-u-bagatotsentrovomu-prostori-tsentralno-shidnoyi-yevropy-porivnyalni-doslidzhennya-metropolij-u-piznomu-serednovichchi-ta-rannomodernosti/
https://humaniora.ucu.edu.ua/events/mizhnarodna-naukova-konferentsiya-vilnyus-i-lviv-u-bagatotsentrovomu-prostori-tsentralno-shidnoyi-yevropy-porivnyalni-doslidzhennya-metropolij-u-piznomu-serednovichchi-ta-rannomodernosti/
https://humaniora.ucu.edu.ua/events/mizhnarodna-naukova-konferentsiya-vilnyus-i-lviv-u-bagatotsentrovomu-prostori-tsentralno-shidnoyi-yevropy-porivnyalni-doslidzhennya-metropolij-u-piznomu-serednovichchi-ta-rannomodernosti/
https://ucu.edu.ua/news/rol-sudovoyi-vlady-u-podolanni-vyklykiv-vijny-pidsumky-mizhnarodnoyi-konferentsiyi/
https://ucu.edu.ua/news/rol-sudovoyi-vlady-u-podolanni-vyklykiv-vijny-pidsumky-mizhnarodnoyi-konferentsiyi/
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Міжнародна конференція «Разом крізь лихоліття війни: досвід постюгославських країн 

та України», 17-18 квітня 2024 р. Організатори: Інститут екуменічних студій УКУ у співпраці із 

Комісією УГКЦ з міжконфесійних та міжрелігійних відносин та кафедрою пасторального богослов’я 

УКУ, за підтримки Фонду «РЕНОВАБІС». 

24 травня 2024 р. Міжнародна наукова конференція «Well-Being Leadership Conference 2024» 

для викладачів, студентів, ветеранів, представників сфери охорони здоров'я, бізнесу, державного 

сектору та громадських організацій, які цікавляться проблематикою ментального здоров'я і 

комфортного робочого середовища. Організатори: Центр лідерства УКУ, Ivey Business School 

(Канада), Бізнес-школа УКУ, Інститут психічного здоров'я УКУ. 

ІІІ Міжнародна науково-інформаційна конференція «Зміцнення України в умовах війни: 

військово-козацький, морально-етичний та міжнародний виміри», 24-25 червня 2024 р. 

Організатори: Кафедра історії УКУ, Гуманітарний факультет УКУ, Міжнародна експертна група 

«Козацький фактор у російсько-українській війні», Науково-дослідний центр гуманітарних проблем 

Збройних Сил України, Центр досліджень воєнної історії Збройних Сил України, Інститут 

європейських досліджень Ягеллонського університету (Польща), Інститут політичних наук 

Жешувського університету (Польща). 

Міжнародна наукова конференція «(Не)забута святиня: Канівська архимандрія 

ранньомодерного часу» (з нагоди 300-ліття заснування архимандрії), 22 серпня 2024 р., 

Шевченківський національний заповідник м. Канева. Співорганізатори події: програма “Київське 

християнство”, Центр релігійної культури імені Ігоря Скочиляса Українського католицького 

університету, Кафедра історії Національного університету «Києво-Могилянська академія», 

Шевченківський національний заповідник, Київська архиєпархія УГКЦ, Провінція Найсвятішого 

Спасителя в Україні ЧСВВ. Медіапартнер: Живе ТБ. 

 

Всеукраїнські конференції 

21 травня 2024 р. Конференція: «На шляху до ЄС – розвиток сільських територій». 

Організатори: Представництво Польської академії наук у Києві, Інститут розвитку села і сільського 

господарства Польської академії наук, Український католицький університет. 

  

Наукові семінари (46) 

3 жовтня 2023 р. Семінар з пасторального богослов'я. Доповідачі: о.Олег Плішило, 

капелан «душпастирство осіб з вадами слуху»; Тарас Бала, учасник спільноти «Слідами Ісуса», 

учасник групи з перекладу Євангелія від Марка жестовою мовою; д-р Ігор Кобель, керівник 

https://his-dep.ucu.edu.ua/
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сектору підтримки студентів з особливими потребами відділу студентського життя. 

Організатор: кафедра пасторального богослов'я. 

12 жовтня 2023 р. Презентація Центру СУА  з жіночих студій УКУ та лекція Світлани 

Одинець «Вимушені переселенки з України в країни ЄС після російського вторгнення 

2022-го: як і з чиєю допомогою вибудовуються нові структури підтримки для українок в 

країнах перебування? (на прикладі польових досліджень в Швеції, Польщі і Румунії)». 

Організатор: Центр СУА. 

13 жовтня 2023 р. Семінар «Міста Центрально-Східної Європи в XIV-XVII століттях». 

Доповідачка: Богдана Петришак,  начальниця відділу давніх актів Центрального державного 

історичного архіву України, м. Львів. Тема: «Белз у другій половині XV - XVI столітті: влада 

та соціум». Організатори: Історичний факультет Варшавського Університету та Гуманітарний 

факультет УКУ. 

19 жовтня 2023 р. Історико-антропологічний семінар «Antropologia miłości 

nieromantycznej: społeczności chłopskie w epoce przedetnograficznej». Доповідач: Tomasz Wiślicz, 

profesor w Instytucie Historii im. Tadeusza Manteuffla PAN, Warszawa. Організатор: кафедра 

історії. 

26 жовтня 2023 р. Науковий семінар «Прокляття імперії. Традиція панування Росії над 

Україною і Польщею та роль Німеччини у цьому». Організатори: Німецько-українська 

комісія істориків (співголова проф. Ярослав Грицак), Український католицький університет у 

Львові, Канадський інститут українських студій, український науковий журнал «Україна 

модерна», фонд Конрада Аденауера у Києві, Німецька служба академічних обмінів (DAAD). 

Формат: онлайн. 

7 листопада 2023 р.  Міждисциплінарний науковий семінар програми «Київське 

християнство», Центру релігійної культури імені Ігоря Скочиляса та кафедри історії УКУ «Світ 

християнства княгині Ольги: руська місія єпископа Адальберта».  Доповідач: д-

р Олександр Филипчук, Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича. 

Дискутант: д-р Вадим Арістов, Інститут історії України НАН України. 

10 листопада 2023 р. Відкритий науковий семінар «Антропологія у творах 

Апостольських Отців» в рамках проєкту НЗ УКУ «Цілісний людський розвиток» та підготовки 

наукового збірника «Богословська антропологія». Доповідач: о. Тарас Хомич - доктор 

богослов’я, викладач ранньохристиянської літератури та візантійського богослов’я у Liverpool 

Hope University, священник Української католицької єпархії Пресвятої Родини в Лондоні та St 

Edward's College у Ліверпулі. 
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22 листопада 2023 р. Науковий семінар кафедри філології «Нестача як нагода: модерна 

українська література у пошуках нашого ми». Доповідачка: Олена Галета, докторка 

філологічних наук, професорка кафедри теорії літератури та порівняльного літературознавства 

Львівського національного університету імені Івана Франка та кафедри культурології 

Українського католицького університету Модераторка: Софія Філоненко, докторка 

філологічних наук, професорка кафедри філології УКУ. 

23 листопада 2023 р. Відкритий науковий семінар «Блаженний августин і пелагіанська 

контроверсія» в рамках проєкту НЗ УКУ «Цілісний людський розвиток» та підготовки 

наукового збірника «Богословська антропологія». Доповідач: Юрій Мартинюк - докторант 

морального богослов'я (біоетики), заступник декана з міжнародних зв’язків Філософсько-

богословського факультету УКУ, старший викладач кафедри богослов'я УКУ. 

28 листопада 2023 р. Науковий семінар «Іспанське дзеркало України. Хав’єр Серкас і 

його “Солдати Саламіну"» (2001). Доповідач: Богдан Чума, кандидат історичних наук, доцент 

кафедри історії УКУ, керівник магістерської програми «Майбутнє спадщини: історія, культура, 

література». 

28 листопада 2023 р. Семінар кафедри пасторального богослов’я «Кримінальна 

відповідальність за злочини, пов’язані із залежностями».  

4 грудня 2023 р. Семінар кафедри літургійних наук «Конституція Sacrosanctum 

Concilium і її літургійна реформа через 60 років після виходу». 

7 грудня 2023 р. Семінар кафедри богослов’я «Людина земна і небесна в біблійних 

коментарях Філона Олександрійського» в рамках проєкту НЗ УКУ «Цілісний людський 

розвиток» та підготовки наукового збірника «Богословська антропологія». Доповідач: о. 

Пантелеймон Трофімов – ієромонах ЧСВВ, доктор богослов’я, ректор Василіянського інституту 

філософсько-богословських студій ім. митрополита Йосифа-Велямина Рутського, старший 

викладач кафедри богослов’я УКУ. 

18 січня 2024 р. Засідання українсько-польського семінару «Міста Центрально-Східної 

Європи в XIV-XVII ст.» Iсторичного факультету Варшавського університету та гуманітарного 

факультету Українського католицького університету. Доповідь «Простір і мешканці Радзеюва 

в пізньому середньовіччі». Доповідачка: Катажина Варда (Варшава). 

8 лютого 2024 р. Семінар-презентація монографії доктора гуманістичних наук в галузі 

історії (PhD in History, Університет Марії Кюрі-Склодовської у м. Любліні (Польща)), 

професора кафедри всесвітньої історії Волинського національного університету імені Лесі 

Українки Олега Разиграєва «Світ за ґратами: Пенітенціарна система на Волині та в 

Галичині у 1918–1939 роках». Модератор: Олександр Зайцев (УКУ). 
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21 лютого 2024 р. Теоретичний семінар кафедри філології УКУ Тема семінару: «Людські 

контакти й позалюдські досвіди: Український літературний метамодернізм у вимірі 

мілітаризованого буття». Доповідачка: Тетяна Гребенюк - професорка, докторка філологічних 

наук (Запоріжжя). 

27 лютого 2024 р. Міждисциплінарний науковий семінар «Культура «доброго 

помирання» і тестаменти львівських русинів XVII – першої половини XVIII століття». 

Доповідачка: д-р Оксана Вінниченко. Дискутантка: проф. Віолетта Зелецька-Миколайчик 

(Торунський університет ім. Миколая Коперника). Організатори: програма «Київське 

християнство», Центр релігійної культури імені Ігоря Скочиляса та кафедри історії УКУ. 

18 березня 2024 р. Історико-антропологічний семінар «"Суверенітет" у козацькій 

політичній доктрині та дипломатичних практиках (1640-1670-і роки)». Доповідачка: Тетяна 

Григор’єва, кандидатка історичних наук, доцентка кафедри історії Національного університету 

«Києво-Могилянська академія». 

19 березня 2024 р. Семінар з інтелектуальної історії «Як писати інтелектуальну 

біографію?». Доповідачі: Вадим Ададуров, д.і.н., професор кафедри історії УКУ; Олександр 

Зайцев, д.і.н., професор кафедри історії УКУ. 

19 березня 2024 р. Семінар кафедри літургійних наук «Богослужіння Пассії в Церквах 

Володимирового хрещення». Доповідач: д-р Петро Сабат (доцент кафедри літургійних наук). 

28 березня 2024 р. Науковий семінар «Небезпечні фантазії: слов'янські з'їзди у 

путінській Росії». Доповідачка: Наталія Ковальчук - кандидатка історичних наук, доцентка 

кафедри історії УКУ. Організатор: кафедра історії. 

28 березня 2024 р. Семінар присвячений викладанню православ’я та католицизму в 

українських семінаріях в рамках проєкту «Міжконфесійна академічна співпраця українських 

семінарій: становище і перспективи». Організатор: Інститут екуменічних студій УКУ. 

10 квітня 2024 р. Семінар кафедри культурології « Від «ленінопаду» до «пушкінопаду»: 

порахунки зі спірною матеріальною спадщиною під час російсько-української війни» за 

участі Валентини Хархун, докторка філологічних наук, професорка Ніжинського державного 

університету імені Миколи Гоголя. Досліджує українську політику памяті та репрезентації 

радянського минулого в українських музеях. Модераторка: Ірина Старовойт, кандидатка 

філологічних наук, доцентка кафедри культурології Гуманітарного факультету. Есеїстка, 

дослідниця культури, членкиня виконавчої ради Українського ПЕН. 

11 квітня 2024 р. семінар з інтелектуальної історії «Біографія Михайла Рудницького як 

відображення українського ХХ століття». Доповідач: Ілля Чедолума, доктор філософії, 
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історик, науковий працівник УКУ. Модератор: Олександр Зайцев, доктор історичних наук, 

професор кафедри історії УКУ. Дискутант: Данило Ільницький, кандидат філологічних наук, 

доцент кафедри філології УКУ. 

16 квітня 2024 р. Відкриту лекцію дослідниці історії «Щедрика» та культурної дипломатії 

України, засновниці Інституту Леонтовича Тіни Пересунько «ЩЕДРИК: "Виспівати волю 

Україні". Жіночі голоси музичної дипломатії УНР». Організатор: Центр СУА. 

18 квітня 2024 р. Лекція з циклу «Історія в дзеркалі архітектури», презентований доцентом 

кафедри історії УКУ, кандидатом мистецтвознавства Ігорем Жуком «Юліан Захарієвич – 

архітектор-інтелектуал доби історизму».  

25 квітня 2024 р. Відкрита лекцію дослідниці Марти Горохов'янко «Вони можуть поруч 

з мужчиною стати до праці для суспільного розвою»: жіноче підприємництво у Галичині 

наприкінці ХІХ – на початку ХХ ст.». Організатор: Центр СУА. 

15 травня 2024 р. Міждисциплінарний науковий семінар «Приватні бібліотеки 

духовенства Гетьманщини та Слобожанщини як маркери змін культурно-

інтелектуального життя в другій половині ХVІІІ століття». Доповідачка: проф. Людмила 

Посохова (Харківський національний університет імені Василя Каразіна). Дискутант: д-р Іван 

Альмес (УКУ). 

31 травня 2024 р. Семінар-дискусія: «Колективна травма крізь призму історії». 

Учасники: Олег Бажан, старший науковий співробітник Інституту історії України НАН 

України, кандидат історичних наук; Роман Назаренко, директор Інституту релігії та суспільства 

УКУ, викладач Києво-Могилянської бізнес-школи, докторант Тілбурзького університету 

(Нідерланди). Модератор: Юрій Скіра, старший науковий співробітник Інституту екуменічних 

студій УКУ, кандидат історичних наук. Організатор: Інститут екуменічних студій УКУ. 

5 червня 2024 р. онлайн-семінар «Розвиток поглядів святого Папи Римського Іван 

Павла ІІ на роль і місце УГКЦ в екуменічних ініціативах Католицької Церкви у 1978-2005 

рр.». Доповідач: д-р Юрій Скіра, старший науковий співробітник Інституту екуменічних студій 

УКУ, директор ГО «Центр дослідження історії Східних Католицьких Церков».Дискутант: о. д-

р Іван Дацько, президент Інституту екуменічних студій УКУ, секретар Партіарха Йосифа 

Сліпого у 1976-1984 рр. Організатор: Інститут екуменічних студій. 

6 червня 2024 р. Міждисциплінарний науковий семінар та презентація і обговорення книги 

«Cosmopolitan Spaces in Odesa: A Case Study of an Urban  Context»  (Cosmopolitan Spaces in 

Odesa (degruyter.com)). Доповідачі: проф. Мір'я Лекке (Реґенсбурзький ун-т), проф. Ґвідо 

Гаусманн (Реґенсбурзький ун-т) і др. Олександр Забірко (Реґенсбурзький ун-т). Дискутантка: 

доц. Владислава Москалець (УКУ). Модератор: доц. Остап Середа (УКУ).  



 
56 

 
 

 

28 червня 2024 р. лекцію диякона Еда Шонера (США) «Психічне здоров'я та суїцид: 

психосоціальні та духовні виміри підтримки». Організатор: Інститут психічного здоров’я. 

 

 

Круглі столи, презентації, інші заходи  

Круглі столи (5) 

12 вересня 2023 р. Міжнародний круглий стіл: «Справедливий мир для України: 

основи архітектури безпеки в Україні та світі». Промовці першої панелі «Переосмислення 

досвіду з побудови справедливого миру та дієвості світової архітектури безпеки через оптику 

російсько-української війни»: Тарас Добко, ректор Українського католицького університету; 

Антон Дробович, голова Українського інституту національної пам’яті; Джерард Паверс, 

директор Католицьких студій з миробудування Інституту «Крок» Університету Нотр-Дам 

(США); Юрій Мартинюк, заступник декана філософсько-богословського факультету УКУ; 

Дмитро Шеренговський, проректор із зовнішньої співпраці та суспільного служіння УКУ. 

Організатори: Філософсько-богословський факультет УКУ (Львів, Україна), Університет Нотр-

Дам (Індіана, США), Центр УКУ в Києві, Аналітичний центр УКУ. 

10 жовтня 2023 р. Презентація-семінар під назвою «Щоб усі були одно: що можемо 

зробити сьогодні?». Доповідачі: о. Петро Балог ОР, директор Інституту св. Томи Аквінського 

в Києві; о. Іван Дацько, президент Інституту екуменічних студій УКУ; Тарас Курилець, 

науковий працівник Інституту екуменічних студій УКУ; Тарас Дмитрик, релігієзнавець, 

богослов ПЦУ; о. Володимир Мамчин, директор БФ «Карітас Стрийської єпархії УГКЦ»; о. Іов 

Ольшанський, настоятель Свято-Воскресенського Ново-Афонського монастиря ПЦУ у Львові. 

Організатори: Інститут екуменічних студій УКУ спільно з Патріаршою комісією УГКЦ з 

міжконфесійних та міжрелігійних відносин в межах Екуменічної формаційної програми. 

28 жовтня 2023 р. Міжнародний науково-дискусійний круглий стіл «Український 

молодіжний козацько-просвітницький рух Донеччини 1984-1994 рр.: досвід минулого для 

майбутнього». Модератор: проф. Вадим Задунайський. Організатор: кафедра історії УКУ. 

4 квітня 2024 р. Засідання круглого столу до 140-річчя жіночого руху в Україні «Між 

консерватизмом і фемінізмом: дружини і доньки греко-католицьких священників у 

Галичині наприкінці ХІХ – початку ХХ ст.». Учасниці: к. і. н. Наталія Колб «"Жінка 

ідеальної вартості”: роль матері й дружини в галицьких греко-католицьких священницьких 

сімʼях на зламі ХІХ–ХХ століть (на підставі родинних історій)»; к. і. н. Наталія Мисак «"Жінка 

– людина, і вона має право до вільного самостійного життя”: доньки греко-католицьких 

священників і український жіночий рух у Галичині наприкінці ХІХ – початку ХХ ст.». 
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16 травня 2024 р. Засідання українсько-польського семінару «Міста Центрально-Східної 

Європи в XIV-XVII ст.» Історичного факультету Варшавського Університету та Гуманітарного 

факультету УКУ. Доповідь «Дипломатичні послуги вірменських купців у Східній Європі 

XIV-XVI ст.» (Usługi dyplomatyczne świadczone przez ormiańskich kupców w Europie Wschodniej 

w XIV-XVI wieku). Доповідач: Олександр Осіп'ян (Ляйбніц-Інститут історії та культури 

Центральної та Східної Європи, Ляйпціг). 

Дискусії (7) 

14 листопада 2023 р. Відкрита дискусія на тему «Андрей Шептицький: меценат vs 

культуротворець». Учасники дискусії: Влодко Кауфман – митець, культурний діяч, 

співтворець мистецького об’єднання «Дзиґа» та «Інституту Актуального Мистецтва»; Михайло 

Перун – науковець, автор науково-популярного видання «На скелі віри. Митрополит Андрей 

Шептицький», доцент кафедри богослов'я УКУ; Ліліана Гентош – історикиня, дослідниця 

спадщини митрополита Андрея Шептицького, старша наукова співробітниця Інституту 

історичних досліджень ЛНУ ім.І.Франка; о. Севастіан Дмитрух – ієромонах, збирач творів 

сакрального мистецтва, директор Музею Митрополита Андрея Шептицького. Організатори: 

Програма «Київське християнство»,, Центр релігійної культури імені Ігоря Скочиляса та 

кафедра історії УКУ. 

14 листопада 2023 р. Дискусія «Сексуальне насилля та тероризм. Або як війська рф 

відтворюють практики ІДІЛу» за участі доктора Омара Ашура, дослідника, професора 

безпеки та військових досліджень університету Дохи (Катар); Іванки Рудакевич, керівниці 

проектів та програм Центру гідності дитини, авторки книги «2014: рік, коли я помер» розповість 

про жахливі історії мусульман, християн, єзидів, які в 2014-му втікали від наступу на Ірак 

угрупуванням «Ісламська держава». Модератор дискусії – Роман Назаренко, сходознавець, 

директор Інституту релігії та суспільства. Організатор: Факультет суспільних наук, Інститут 

релігії і суспільства. 

17 листопада 2023 р. Дискусія «Модернізація України: Майбутнє України. Правила 

Vs Прагнення». Учасники: Олександр Стародубцев, заступник голови апарату Національного 

агентства з питань запобігання корупції, співзасновник Prozorro, викладач #MPA_UCU; Віктор 

Мазярчук, голова правління Центру досліджень фіскальної політики, радник Голови Рахункової 

палати (2019 – 2023), керівник Офісу фінансового та економічного аналізу у ВРУ (2016-2019). 

Модератор: Валентина Засадко, директорка Школи публічного управління. Організатор: Школа 

публічного управління. 

25 січня 2024 р.  Дискусія «Становлення стійкості. Досвід громад, спільнот, 

інституцій». Учасники розмови: Роман Назаренко, очільник Інституту релігії та суспільства 

УКУ; Соломія Максимович, директорка Інституту лідерства та управління УКУ, Олена 
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Бортнічук; керівниця проєктів та програм Інституту лідерства та управління УКУ; Наталія 

Якимець, викладачка кафедри філософії, заступниця директора з наукових питань в 

Міжнародному інституті етики і проблем сучасності. Модератор: Максим Колиба, старший 

викладач Школи права УКУ, заступник директора з адміністративних питань та розвитку  в 

Міжнародному інституті етики і проблем сучасності. Організатори: Міжнародний інститут 

етики та проблем сучасності та Факультет суспільних наук УКУ. 

1 лютого 2024 р. Дискусія «Ціннісне протистояння». Учасники розмови: Юрій 

Підлісний, керівник програми «Етика-Політика-Економіка» Факультету суспільних наук УКУ; 

Світлана Хилюк,  директорка Школи права УКУ; Орися Біла, завідувачка кафедри філософії 

Філософсько-богословського факультету УКУ. Модераторка: Наталія Якимець, викладачка 

кафедри філософії, заступниця директора з наукових питань в Міжнародному інституті етики і 

проблем сучасності. Організатори: Міжнародний інститут етики та проблем сучасності та 

Факультет суспільних наук УКУ. 

17 квітня 2024 р. Дискусія «Правовий вимір гідності у світлі декларації Dignitas 

Infinita». Учасники: Світлана Хилюк, к.ю.н., доцент, директорка Школи Права УКУ; Андрій 

Костюк, адвокат, сенатор та викладач УКУ. Модератор: Максим Колиба, старший викладач 

Школи права УКУ, заступник директора з адміністративних питань та розвитку  в 

Міжнародному інституті етики і проблем сучасності.Організатори: Міжнародний інститут 

етики та проблем сучасності разом із Факультетом суспільних наук УКУ. 

25 квітня 2024 р. Публічна дискусія «Роль моральних лідерів в складні часи». 

Учасники дискусії: Мирослав Маринович, правозахисник, політв’язень радянської доби, радник 

ректора УКУ, президент Інституту релігії та суспільства УКУ, член капітули нагороди «Світло 

Справедливості»; Ірина Старовойт, поетка, есеїстка, дослідниця культури, доцентка кафедри 

культурології УКУ, членкиня капітули нагороди «Світло Справедливості»; Віталій Ляска, 

історик, головний редактор журналу «Локальна історія», керівник Центру пограниччя УКУ. 

Модератор: Соломія Максимович, директорка Інституту лідерства та управління УКУ. 

 

Презентації (12) 

7 вересня 2023 р. Презентація книги: Юрій Волошин. Парафіяльна спільнота. 

Пирятинська протопопія другої половини XVIII ст. (соціально-історичний та історико-

демографічний виміри). Львів: Український католицький університет 2023. – 420 с. (Серія 

«Київське християнство», т. 30). Доповідач: проф. Юрій Волошин (Полтавський національний 

педагогічний університет ім. В. Г. Короленка). Дискутант: проф. Ігор Сердюк (Полтавський 

національний педагогічний університет ім. В. Г. Короленка). Організатори: Програма «Київське 

християнство»,, Центр релігійної культури імені Ігоря Скочиляса та кафедра історії УКУ. 
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13 вересня 2023 р. Презентація українського видання «Трагедій» Евріпіда у перекладі 

Андрія Содомори та Назара Ващишина за участю Андрія Содомори, українського перекладача, 

поета і есеїста; професора кафедри класичної філології Львівського національного університету 

імені Івана Франка. 

25 вересня 2023 р. Презентація 30-ти томів видавничої серії УКУ «Київське 

християнство» (2013-2023), яка відбудеться з нагоди 10-ліття однойменної програми. 

Модератор: д-р Андрій Ясіновський, декан гуманітарного факультету УКУ. 

5 жовтня 2023 р. Презентація книги Вадим Ададуров, Анатолій Бабинський, Олександр 

Зайцев.  Образи митрополита Андрея Шептицького в публіцистиці й історіографії української 

діаспори, 1944-1989 рр. Львів, Вид-во УКУ, 2023. 

24 жовтня 2023 р. Презентація книги «Lectio Divina над Євангелієм: духовна подорож 

сторінками Святого Письма у літургійному ритмі Церкви» за участю о. Ю. Щурка, декана 

Філософсько-богословського факультету Українського католицького університету. 

19 грудня 2023 р. Презентація книги: Максим Яременко. Церковні празники та релігійна 

ідентичність: українські та російські місяцеслови кінця XVIII ст. Львів: Український 

католицький університет, 2023. 272 с. (Серія «Київське християнство», т. 31). Організатори: 

програма «Київське християнство», Центр релігійної культури імені Ігоря Скочиляса, кафедра 

літургійних наук та кафедра історії УКУ. 

23 січня 2024 р. Презентація книжки доктора історичних наук, професора кафедри історії 

УКУ Вадима Ададурова «Переставляючи слова у століттях: інтелектуальна біографія 

Ілька Борщака» (Видавництво УКУ, 2024, 540 с., світлини та додатки, у т. ч. Десять заповідей 

Історика від Ілька Борщака). 

25 січня 2024 р. Презентація книги «Modus Vivendi УКУ: творення університету» за 

участі Архиєпископа і митрополита Філадельфійського, президента УКУ владики Бориса 

Ґудзяка. 

5 березня 2024 р. Презентація другого тому книги о. Юрія Щурка «Lectio Divina над 

Євангелієм та Книгою Буття: духовна подорож сторінками Святого Письма у літургійному 

ритмі Церкви. Великий піст та свята літургійного року». 

26 березня 2024 р. Презентація книги: Христинопільський Апостол ХІІ століття: 

Факсимільне видання та кодикологічне дослідження / упоряд. та автор дослідження архим. 

Методій (Станіслав) Волощенко; вступна стаття Олександра Охріменка. Київ: Видавництво 

«Горобець», 2023. xvii, 606, CL c. Учасники: д-р Методій (Станіслав) Волощенко, архимандрит 

Вселенського Престолу, настоятель українськомовної громади у Стамбулі; д-р Олександр 

Охріменко, доцент кафедри етики, естетики та культурології філософського факультету 

Київського національного університету імені Тараса Шевченка; Ганна Горобець, директорка 

https://siyach.com.ua/product/lectio-divina-nad-yevangeliyem-ta-knygoyu-buttya-duhovna-podorozh-storinkamy-svyatogo-pysma-u-liturgijnomu-rytmi-czerkvy-velykyj-pist-ta-svyata-liturgijnogo-roku/
https://siyach.com.ua/product/lectio-divina-nad-yevangeliyem-ta-knygoyu-buttya-duhovna-podorozh-storinkamy-svyatogo-pysma-u-liturgijnomu-rytmi-czerkvy-velykyj-pist-ta-svyata-liturgijnogo-roku/


 
60 

 
 

 

видавництва «Горобець», засновниця і керівниця проєкту «Повертаємо в Україну культурну 

спадщину». 

9 квітня 2024 р. Презентація книги Митрополит Андрей Шептицький. Дух Христа є 

духом демократичним: Вибрані тексти на суспільно-політичну тематику / упоряд. Л. Гентош, 

Я. Грицак, М. Маринович. – Львів: Видавництво УКУ, 2024. 296 с. Учасники: Ліліана Гентош, 

Ярослав Грицак, Мирослав Маринович, о. Юрій Щурко. 

 24 червня 2024 р. Презентація книжки митрополита Бориса Ґудзяка «ЖИТИ 

ПЕРЕМОЖНО: Школа Патріарха Йосифа Сліпого» за участю автора. 

 

Форуми (3) 

2–9 березня 2024 р. Форум цілісного людського розвитку - IHD Forum 2024. Деталі: 

https://www.ihd.ucu.edu.ua/ihd-forum-2024 

20 березня 2024 р. Форум Policy Dialogue “Ukraine’s Thorny Path to the European 

Union: Sectoral Insights and Future Prospects”. Деталі: https://international.ucu.edu.ua/policy-

dialogue-ukraine-s-thorny-path-to-the-european-union-sectoral-insights-and-future-prospects/ 

1 липня 2024 р. Всеукраїнський форум «Колективна стійкість, зцілення та 

зростання». Організатори: Український католицький університет у партнерстві з 

Всеукраїнською програмою ментального здоров’я «Ти як?», ініційованою першою леді Оленою 

Зеленською, та Координаційним центром з психічного здоров’я Кабінету Міністрів України. 

Деталі: https://ucu.edu.ua/news/kolektyvna-stijkist-ztsilennya-ta-zrostannya-v-uku-vidbuvsya-

vseukrayinskyj-forum-za-uchasti-providnyh-ekspertiv/ 
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